
1 

 

De families FEYAERTS, VANDER ELST, MORRIS, 

BUEKENHOUDT en SMETS in en om Leefdaal 
 

 

 

Johan Morris 

Inleiding 
 

Deze verzameling genealogische bestanden sluit aan bij “De Van Beethoven’s en 

aanverwante families in de wijde omgeving van Leefdaal”, eveneens on line beschikbaar op 

de website van Familiekunde Vlaanderen Regio Leuven. 

Kortweg gezegd behandelen deze genealogieën enkele grote families waarvan één of meer 

takken ook voorkomen in de genealogie Van Beethoven. In die zin vormen zij een bron van 

gegevens over het wedervaren van al deze families op zichzelf en in de loop der jaren ook 

onder elkaar.   

Zij staan hier gegroepeerd met drie invalshoeken, gebaseerd op drie families waarvan de lijn 

het verst in het verleden kan worden doorgetrokken. Die gaat inderdaad terug tot het begin 

van de jaren 1600: 

A. De parenteel Feyaerts met zijn aansluiting op de families Morris en Vander Elst. 

B. De genealogie Buekenhoudt 

C. De genealogie Smets. 

 

De meeste data van na 1796 werden door ons rechtstreeks genoteerd  uit de akten van de 

burgerlijke stand. Enkele huwelijken konden worden teruggevonden via de zoekrobot (project 

Demogen) van het Algemeen Rijksarchief. Wij hebben echter voor gegevens uit de 

parochieregisters van vóór die periode in grote mate gebruik gemaakt van opzoekingen door  

andere genealogen.
1
 Onze dank gaat naar Walter Van Hoorick voor het aanvullen van tekst en 

gegevens. 

 

De gegevens over de familie Morris (blz. 4 tot 8) kunnen worden overgenomen mits de auteur 

en de website van FV Regio Leuven worden vermeld. 

 

 

 

Inhoud 
 

A. De parenteel Feyaerts ………………………………………………………………   2 

B. De genealogie Buekenhoudt ………………………………………………………   10 

C. De genealogie Smets………………………………………………………………    17 

NAMENINDEX 
2
……………………………………………………………………..   24 

 

 

 

 

 

 
                                                                            
1 De vroegste gegevens Feyaerts zijn gebaseerd op de opzoekingen van Jean Paul Aenspaeck, die van  de familie 

Buekenhoudt op de genealogie uitgewerkt door Jean Pierre Vanlombeek. Beide auteurs publiceerden hun 

gegevens op Geneanet. 
2 De namen index is niet volledig wat de genealogie Buekenhoudt betreft. 



2 

 

 

 

A. Parenteel Feyaerts met aansluitend de families Morris en Vander Elst 

 

 
I.1 Servaes FEYAERTS, geboren op 06-10-1655 te Berg, overleden op 27-10-1741 te Moorsel op 

86-jarige leeftijd. Moorsel-Tervuren. 

Gehuwd met Josina VAN ESPEN, geboren op 15-05-1663 te Berg, overleden op 31-10-1738 te Berg 

op 75-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Ludovica FEYAERTS, geboren op 23-09-1697 te Berg, overleden op 29-03-1732 op 

34-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 18-07-1723 te Kortenberg met Henricus HOYVELTS, 33 

jaar oud, geboren op 26-03-1690, overleden op 19-06-1763 op 73-jarige leeftijd. 

2. Joannes FEYAERTS (zie II.3). 

 

II.3 Joannes FEYAERTS, geboren op 26-05-1703 te Berg.  
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 09-02-1734 te Nossegem met Maria VANDER REET, dochter van 

Frans VANDER REET en Josina CULENS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Franciscus FEYAERTS (zie III.1). 

2. Petrus FEYAERTS, geboren op 29-08-1737. 

3. Antonius Joannes FEYAERTS (zie III.5). 

4. Guilelmus FEYAERTS (zie III.). 

 

III.1 Franciscus FEYAERTS, geboren op 07-11-1734 te Moorsel.  

Gehuwd (1) op 33-jarige leeftijd op 09-02-1768 te Moorsel met Anna-Maria DE WANDELEER, 28 

jaar oud, geboren op 03-08-1739 te Moorsel (Moorsel-Tervuren), dochter van Joannes DE 

WANDELEER en Catharina HEMELEERS. 
Gehuwd (2) op 36-jarige leeftijd op 16-07-1771 met Anna PEETERS, geboren te Meerbeek, overleden 

op 26-03-1795. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Maria Catharina FEYAERTS, geboren op 05-04-1768 te Sterrebeek. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 03-07-1790 te Sterrebeek met Ludovicus HELSKEN, 18 jaar 

oud, geboren op 21-12-1771 te Kortenberg. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Antonius FEYAERTS (zie IV.3). 

3. Guilelmus FEYAERTS (zie IV.5). 

4. Jeanne FEYAERTS, geboren op 19-11-1776 te Sterrebeek. 

Gehuwd op 35-jarige leeftijd op 18-07-1812 te Sterrebeek met Pierre François JANSSENS, 
59 jaar oud, geboren op 13-12-1752 te Muizen, zoon van Jacques JANSSENS en Anne 

KEUSTERMANS. 

5. Joannes Antonius FEYAERTS (zie IV.9). 

6. Catharina FEYAERTS, geboren op 27-03-1789. 

Gehuwd met Joannes Franciscus SELIS, geboren op 09-09-1790 te Brussel. 

 

IV.3 Antonius FEYAERTS, geboren op 22-02-1772, overleden op 20-09-1837 op 65-jarige leeftijd.  

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 06-11-1796 met Maria DE WINDT, 24 jaar oud, geboren op 

20-10-1772, overleden op 16-06-1838 op 65-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Henricus FEYAERTS, geboren op 08-04-1797. 
 

IV.5 Guilelmus FEYAERTS, Landbouwer, geboren op 26-01-1774 te Sterrebeek. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 15-06-1800 te Sterrebeek met Catharina PEETERS, 27 jaar oud, 

Arbeidster, geboren op 21-05-1773 te Bertem, dochter van Joannes Franciscus PEETERS en 

Elisabeth VERTONGEN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria Elisabeth FEYAERTS, geboren op 22-12-1801 te Sterrebeek, overleden op 

23-01-1802 te Sterrebeek, 32 dagen oud. 



3 

 

2. Joanna FEYAERTS, geboren op 25-11-1802 te Sterrebeek, overleden op 24-04-1820 te 

Sterrebeek op 17-jarige leeftijd. 

3. Antonius FEYAERTS, geboren op 10-12-1804 te Sterrebeek. 

4. Petrus Franciscus FEYAERTS, geboren op 22-10-1805 te Sterrebeek. 

5. Joannes Baptist FEYAERTS, geboren op 26-12-1807 te Sterrebeek. 

6. Anna Catharina FEYAERTS, geboren op 11-03-1811 te Sterrebeek. 

7. Felix FEYAERTS (zie V.8 op blz. 3). 

8. Maria FEYAERTS, geboren op 19-05-1816 te Sterrebeek. 

 
V.8 Felix FEYAERTS, geboren op 18-11-1813 te Sterrebeek, volgens huwelijksakte, overleden op 

24-09-1863 te Leefdaal op 49-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 13-02-1835 te Leefdaal, met Anna Catharina WITTEBOLS, 31 jaar 

oud, geboren op 12-01-1804 te Leefdaal, dochter van Joannes Baptista WITTEBOLS en Anna 

Maria VAN DEN BERGEN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joannes Baptista FEYAERTS, Landbouwer, geboren op 09-06-1835 te Leefdaal. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 02-05-1864 te Leefdaal met Alexandrina EEMBEECK, 28 

jaar oud, geboren op 28-11-1835 te Leefdaal, dochter van Guilelmus EEMBEECK, 

Landbouwer, en Maria Elizabeth VANDER ELST, Landbouwster. 

2. Maria Catharina FEYAERTS (zie VI.4). 
3. Josephus FEYAERTS, Dagloner, geboren op 18-09-1840 te Leefdaal. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 01-06-1865 te Zaventem met Maria Josephina 

APPELTANS, 24 jaar oud, Dagloonster, geboren op 24-06-1840 te Zaventem, dochter van 

Petrus APPELTANS en Maria Anna CLAESSENS.  

4. Antonius FEYAERTS, geboren circa 1843, overleden op 02-08-1884 te Wezembeek,  

ongehuwd. 

 

VI.4 Maria Catharina FEYAERTS, geboren op 20-01-1838 te Leefdaal, overleden op 01-10-1898 te 

Leefdaal op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 03-02-1870 te Leefdaal, met Guilielmus VRANCKX, 52 jaar oud, 

schoenmaker, geboren op 13-12-1817 te Leefdaal, overleden op 17-03-1895 te Leefdaal op 77-jarige 
leeftijd, zoon van Petrus VRANCKX en Maria VLASSELAER. 

Uit dit huwelijk: 

1. Alexandrina VRANCKX, geboren op 28-10-1870 te Leefdaal, overleden op 04-02-1949 te 

Leefdaal op 78-jarige leeftijd,. 

Gehuwd op 22-04-1893 in Leefdaal met Franciscus ROEKENS, geboren op 06-07-1870 te 

Leefdaal, overleden op 27-01-1950 te Leefdaal op 79-jarige leeftijd, zoon van Daniel 

ROEKENS, landbouwer, en Maria Theresia TRAPPENIERS, landbouwster. 

2. Ludovicus VRANCKX, geboren circa 1873. 

3. Guilelmus Arthuris VRANCKX, dienstknecht, geboren op 21-05-1875 te Leefdaal. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 28-02-1901 te Everberg, met Elisabetha Josephina 

HERMANS, 38 jaar oud, landbouwster, geboren op 15-10-1862 te Everberg, dochter van 

Ferdinandus HERMANS en Joanna Catharina VANHOEGAERDEN. 
4. Joseph VRANCKX, geboren circa 1879. 

 

IV.9 Joannes Antonius FEYAERTS, landbouwer, geboren op 25-08-1780 te Kraainem, overleden op 

02-11-1860 te Leefdaal op 80-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 19-04-1809 met Anna Catherina VAN BEETHOVEN, 21 jaar oud, 

geboren op 06-04-1788 te Leefdaal, overleden op 21-06-1846 te Leefdaal op 58-jarige leeftijd, dochter 

van Jan-Baptist VAN BEETHOVEN en Theresia Gertrudis CANDRIES. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joannes Baptista FEYAERTS, rademaker, geboren circa 1809, vermeld op huwelijksakte van 

zus Coleta 08-12-1853. 

2. Maria Theresia FEYAERTS, geboren op 20-03-1814 te Leefdaal. 
Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 27-05-1844 te Erps-Kwerps, met Ludovicus MAES, 27 jaar 

oud, landbouwer, geboren op 13-03-1817 te Erps-Kwerps, zoon van Petrus MAES en 

Elisabeth PEETERS, landbouwster. 

3. Coleta FEYAERTS, dienstmeyt, geboren op 14-12-1829 te Leefdaal. Gehuwd op 23-jarige 

leeftijd op 08-12-1853 te Sint-Stevens-Woluwe, met Joannes Franciscus VANDENHOUT, 

25 jaar oud, dienstbode, geboren op 16-08-1828 te Herent, zoon van Petrus Josephus 



4 

 

VANDENHOUT en Anna Catharina VAN AERSCHOT. 

4. Petrus FEYAERTS (zie V.16). 

5. Francisca FEYAERTS (zie V.19). 

 

V.16 Petrus FEYAERTS, Landbouwer, geboren op 20-02-1833 te Leefdaal,  

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 04-09-1861 te Meerbeek, met Maria Paulina VANDER ELST, 21 

jaar oud, geboren op 25-10-1839 te Meerbeek, dochter van Guilliam VANDER ELST en Joanna 

Catharina MINNE. 

Uit dit huwelijk: 
1. Franciscus FEYAERTS (zie VI.8). 

2. Josephus Emilius FEYAERTS, koopman in zwijnen, geboren op 23-11-1866 te Leefdaal. 

Gehuwd op 22-08-1895 in Leefdaal met Joanna Maria MARCELIS, landbouwster, geboren 

op 27-12-1869 te Leefdaal, dochter van Philippus MARCELIS, dienstbode, en Maria 

Paulina OVERLOOP. 

3. Philomena FEYAERTS, landbouwster, geboren op 17-06-1871 te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 03-03-1898 te Leefdaal met Henricus Ludovicus SMETS, 

19 jaar oud, geboren op 14-04-1878 te Leefdaal. 

 

VI.8 Franciscus FEYAERTS, koopman in zwijnen, geboren op 28-10-1863 te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 22-09-1890 te Leefdaal, met Maria Celestina VAN 

CAMPENHOUDT, 21 jaar oud, landbouwster, geboren op 07-03-1869 te Leefdaal, dochter van 

Joannes Baptista VAN CAMPENHOUDT en Maria Theresia LEYS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Paulina Delphina FEYAERTS (zie VII.8). 

 

VII.8 Paulina Delphina FEYAERTS, geboren op 30-12-1890 te Leefdaal, overleden op 04-08-1960 te 

Leefdaal op 69-jarige leeftijd, begraven op 30-12-1890 te Leefdaal. 

Gehuwd met Vitalis VANDER ELST, geboren op 20-10-1891 te Leefdaal, overleden op 13-12-1963 te 

Leefdaal op 72-jarige leeftijd, begraven op 17-12-1963 te Leefdaal, zoon van Philippus Ludovicus 

VANDER ELST en Celina Paulina VANDER ELST. 

Uit dit huwelijk: 
1. Julius VANDER ELST, geboren op 16-01-1911 te Leefdaal, overleden op 27-12-1953 te 

Leefdaal op 42-jarige leeftijd.Gehuwd met Clementina DE VOLDER. 

 

V.19 Francisca FEYAERTS, geboren op 21-01-1836 te Leefdaal, overleden op 15-02-1897 te Leefdaal op 

61-jarige leeftijd. Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-10-1859 te Leefdaal met Franciscus MORIS, 30 

jaar oud, koopman in vee - varkens, geboren op 06-09-1829 te Bertem als zoon van Petrus Franciscus 

en Anna Maria BOOGAERTS. Hij overleed op 31-08-1904 te Leefdaal op 74-jarige leeftijd.  

Wij willen hier enkele generaties terug gaan in de geschiedenis van de familie. 

De familie Morris3 kwam via Heverlee uit Wezemaal.  Antonius MORRIS werd er geboren op 

13-07-1757 als zoon van Joannes MORRIS en Barbara JANSENS. Hij huwde op 1-6-1786 in 

Heverlee als Antonius “Marissens” uit Wezemaal met Maria Catharina NIJS, weduwe van Th. 

Juvé, uit Heverlee, aldaar geboren op 01-06-1768.   
Uit dit huwelijk: 

1.  Servaes MAURIS, geboren op 07-08-1787 te Heverlee, overleden op 27-08-1787 te 

Heverlee, 20 dagen oud,  

2.  Donatius MAURIS, geboren op 07-08-1787 te Egenhoven, overleden op 11-08-1787 te 

Egenhoven, 4 dagen oud,. 

3.  Maria Catharina MORISSENS, geboren op 14-09-1788, overleden op 14-09-1788 te 

Heverlee, (geen geboorteakte gevonden, maar gezien gelijktijdig overlijden van moeder en 

dochter dus allicht dood geboren). 

Na de dood van zijn vrouw op 14-09-1788 hertrouwde Antonius Morris met Petronella DE 

WIJNGAERDE
4
, dochter van Petrus en Catharina MAES. Uit dit tweede huwelijk werd in 

Heverlee op 18-03-1790 een zoon Petrus Franciscus MORRIS geboren. Deze laatste was 
koopman in vee en huwde op 27-04-1813 in Bertem met Anna Maria BOOGAERTS, aldaar 

geboren op 24-02-1788 als dochter van Abraham BOOGAERTS en Maria MOENS.  
                                                                            
3 De naam Morris vertoont allerlei varianten, onder meer: Moris, Mauris, Morissens  
4 Volgens een bron werd zij geboren in Winksele: haar ouders hebben daar verscheidene kinderen maar haar 

doop is er niet te vinden. Volgens een andere bron was zij afkomstig van Wilsele: de parochieregisters bestaan 

daar niet meer. 



5 

 

Uit het huwelijk van Franciscus Morris en Francisca Feyaerts werden geboren: 

1. Maria Ludovica MORRIS (zie VI.15). 

2. Joannes Baptista MORRIS (zie VI.16). 

3. Joanna Catharina MORIS, geboren op 17-12-1864 te Leefdaal, overleden op 27-08-1898 te 

Leefdaal op 33-jarige leeftijd. Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 02-02-1887 te Leefdaal, met 

Jan Baptist CARELS, 23 jaar oud, Landbouwer, geboren op 19-06-1863 te Leefdaal, zoon 

van Joannes Franciscus CARELS en Maria Catharina EEMBEECK, Landbouwster. 

4. Seraphina MORIS, geboren op 13-07-1867 te Leefdaal. 

5. Philomena MORRIS, geboren op 03-09-1869 te Leefdaal, overleden 1959. Gehuwd op 
27-jarige leeftijd op 16-01-1897 te Leefdaal met Remigius DEWIT, 21 jaar oud, 

brouwersgast, landbouwer, geboren op 20-01-1875 te Bertem, zoon van Andreas Josephus 

DEWIT, Landbouwer, en Maria Elisabeth BERTELS, Landbouwster. 

Uit dit huwelijk: 

1.  Albertus DE WIT, geboren op 30-06-1892 te Leefdaal, overleden op 30-07-1947 te 

Leefdaal op 55-jarige leeftijd. Gehuwd met Julia VERBELEN. 

2.  Bertha DEWIT, geboren op 21-11-1897 te Leefdaal, overleden op 08-08-1971 op 

73-jarige leeftijd. Gehuwd ca 1920 met Felix VANDEN EYNDE, melkboer, geboren 

op 13-04-1888 te Elsene. Uit dit huwelijk: 

1. Servais Lucien VANDEN EYNDE, beenhouwer, geboren op 15-05-1920 te 

Oudergem, overleden op 21-11-2004 op 84-jarige leeftijd. Gehuwd met 
Jeannine VANDERWHALE, beenhouweres, geboren op 24-08-1928 te 

Ecaussinnes. Zij hadden een dochter Martine VANDEN EYNDE, geboren in 

Etterbeek op 24-08-1928. 

2. Lisette VANDEN EYNDE, geboren op 06-08-1926 in Leefdaal en overleden 

op 22-10-2013 in Heverlee. Gehuwd met Theo MAES.   

6. Henricus MORRIS (zie VI.23). 

7. Josephine MORRIS, geboren op 06-02-1875 te Leefdaal, overleden op 28-03-1961 te Ukkel 

op 86-jarige leeftijd. Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 13-08-1896 te Leefdaal met Augustinus 

VRANCKX, 29 jaar oud, koopman in kalveren, geboren op 30-06-1867 te Leefdaal, zoon van 

Joannes Baptista VRANCKX en Antonia VANDEN HOECK  

Uit dit huwelijk:  Philomene VRANCKX, geboren op 31-01-1901 te Leefdaal, overleden op 
25-11-1947 te Leefdaal op 46-jarige leeftijd. 

8. Joanna Victoria MORRIS, Kleermaakster, geboren op 03-04-1877 te Leefdaal. Gehuwd op 

21-jarige leeftijd op 21-01-1899 te Leefdaal met Franciscus Justinus TIELEMANS, 37 jaar 

oud, maalder, geboren op 08-05-1861 te Leefdaal, zoon van Justinus TIELEMANS en Maria 

Ludovica DE COSTER.  

9. Maria-Ludovica Elisabeth MORRIS, geboren op 22-10-1879 te Leefdaal, overleden op 

09-03-1977 te Leefdaal op 97-jarige leeftijd. Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 07-04-1900 te 

Leefdaal met Hermanus Joseph SLAGMOLDERS, 17 jaar oud, landbouwer, herbergier, 

geboren op 13-10-1882 te Leefdaal, overleden op 09-06-1969 te Leefdaal op 86-jarige leeftijd, 

zoon van Guilielmus SLAGMOLDERS, landbouwer, en Catharina DE WALS. 

 

VI.15 Maria Ludovica MORRIS, geboren op 02-02-1860 te Leefdaal, overleden op 24-03-1937 te Leefdaal 
op 77-jarige leeftijd. Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 03-10-1883 te Leefdaal met Petrus Joseph 

VANDER ELST, 24 jaar oud, Metser, geboren op 30-07-1859 te Leefdaal, overleden te Leefdaal, zoon 

van Guilelmus VANDER ELST, landbouwer, en Maria Elisabeth BERTELS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria VANDER ELST, Landbouwster, geboren op 31-01-1882 te Leefdaal, overleden op 

12-01-1947 te Leefdaal op 64-jarige leeftijd, (geboren als Maria Paulina Morris, in 

huwelijksakte gewettigd ). 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 14-03-1903 te Leefdaal,  met Felix SMETS, 23 jaar oud, 

landbouwer en veehandelaar, geboren op 15-11-1879 te Leefdaal, overleden op 25-01-1954 te 

Leefdaal op 74-jarige leeftijd, zoon van Joannes Eduardus SMETS, landbouwer, en Coleta 

VANDEREET. 
2. Elisabeth Clementina VANDER ELST, naaister, geboren op 10-09-1885 te Leefdaal. 

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 13-05-1905 te Leefdaal, met Paulus Ludovicus Franciscus 

GUÉDON, 32 jaar oud, koetsier, geboren op 27-10-1872 te Bièvre, zoon van Eugène 

GUÉDON, boswachter  in Condé, en Eugenie GUILLE. 

3. Julius VANDER ELST, metser, geboren circa 1887. 

4. Theophiel VANDER ELST, metser, geboren op 27-03-1888 te Leefdaal. 



6 

 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 09-04-1910 te Leefdaal met Alexandriena VREBOS, 22 jaar 

oud, landbouwster, geboren op 19-02-1888 te Leefdaal, overleden op 18-03-1976 te Leefdaal 

op 88-jarige leeftij, dochter van Guilielmus Josephus VREBOS en Maria Coletta VAN 

EYCK. Uit dit huwelijk: 

1. Louis VANDER ELST, geboren circa 1912, overleden circa 1982 te Leefdaal. 

Gehuwd met Ludovica DE GREEF, geboren op 06-07-1914 te Korbeek- Dijle, 

dochter van Louis DE GREEF en Marie STERCKX. 

2. Albert VANDER ELST. Gehuwd met Lisette VERSTAPPEN.  

3. Frans VANDER ELST. Gehuwd met Julienne VERHOEVEN. 
4. Jozef VANDER ELST. Gehuwd met Mathilde BERTELS, geboren op 07-03-1911 

te Leefdaal, overleden op 28-12-1995 te Leuven op 84-jarige leeftijd. UZ 

Gasthuisberg, dochter van Henricus BERTELS en Maria Catharina MACHTENS. 

5. Ludovica VANDER ELST. Gehuwd met Roger DE WEVER. 

5. Alphonse VANDER ELST geboren 1896, overleden 1980. Gehuwd met Bertha VREBOS, 

geboren op 14-04-1895 te Leefdaal, overleden op 07-12-1964 te Leefdaal op 69-jarige leeftijd,  

dochter van Guilelmus Josephus VREBOS en Maria Coletta VAN EYCK. 

6. Augustinus VANDER ELST, geboren op 15-10-1902 te Leefdaal, overleden op 24-05-1965 

te Leefdaal op 62-jarige leeftijd, begraven op 28-05-1965 te Leefdaal. 

 

VI.16 Joannes Baptista MORRIS, landbouwer, handelaar, veekoopman, koopman in zwijnen, geboren op 
17-03-1862 te Leefdaal, , overleden op 28-12-1910 te Leefdaal op 48-jarige leeftijd.  

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 11-11-1885 te Leefdaal, met Paulina Emerantia BUEKENHOUDT, 

25 jaar oud, dienstmeid, geboren op 30-09-1860 te Leefdaal, overleden op 07-09-1934 te Leefdaal op 

73-jarige leeftijd, dochter van Antonius BUEKENHOUDT, en Joanna Maria VAN LOO.  

Uit dit huwelijk: 

1. Franciscus MORRIS, geboren op 21-02-1886 te Leefdaal, overleden op 20-05-1886 te 

Leefdaal, 88 dagen oud. 

2. Joseph Frederik MORRIS, geboren op 22-02-1887 te Leefdaal, overleden op 02-05-1893 te 

Leefdaal op 6-jarige leeftijd. 

3. Maria Ludovica MORRIS geboren op 14-03-1888 te Leefdaal. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 29-01-1913 te Leefdaal met Henri RONSMANS, 24 jaar oud, 
landbouwer, melkboer, geboren op 22-05-1888 te Leefdaal, zoon van Joannes RONSMANS, 

dienstknecht, en Petronella Ludovica PARIJS, landbouwster. Uit dit huwelijk: Clement 

RONSMANS, geboren op 04-05-1913 te Leefdaal . 

4. Clementia MORRIS (zie VII.24). 

5. Emiel MORRIS (zie VII.25). 

6. Joanna Catharina MORRIS, geboren op 28-10-1892 te Leefdaal, overleden op 21-02-1893 

te Leefdaal, 116 dagen oud. 

7. Elisabeth MORRIS (zie VII.29). 

8. Victorina MORRIS, geboren op 24-07-1896 te Leefdaal, overleden op 16-11-1896 te 

Leefdaal, 115 dagen oud. 

9. Amelia Bertha MORRIS, geboren op 05-12-1897 te Leefdaal, overleden op 04-04-1905 te 

Leefdaal op 7-jarige leeftijd. 
10. Remigius Georgius MORRIS, geboren op 25-12-1898 te Leefdaal, overleden op 27-06-1899 

te Leefdaal, 184 dagen oud. 

11. Ludovica Margaretha MORRIS, geboren op 21-08-1900 te Leefdaal, overleden op 

15-10-1900 te Leefdaal, 55 dagen oud. 

12. Paulina Alphonsina MORRIS (zie VII.35). 

13. René MORRIS (zie VII.36 op blz. 7). 

14. N.N. MORRIS, doodgeboren op 03-10-1904 te Leefdaal 

 

VII.24 Clementia MORRIS, kleermaakster, geboren op 10-01-1890 te Leefdaal, overleden op 25-12-1922 te 

Leefdaal op 32-jarige leeftijd. Gehuwd met Jules SLAGMOLDERS, beenhouwer en landbouwer, 

geboren op 03-01-1891 te Leefdaal, overleden op 29-03-1961 te Leefdaal op 70-jarige leeftijd, zoon 
van Guilelmus SLAGMOLDERS, Landbouwer, en Catharina DE WALS, huishoudster. 

Uit dit huwelijk: 

1. Irena Maria SLAGMOLDERS, geboren op 06-10-1918 te Leefdaal, overleden op 

09-06-2009 te Leuven op 90-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Julius Albertus DEFLANDER, geboren op 23-01-1916, overleden op 

18-08-2007 te Leefdaal op 91-jarige leeftijd. 



7 

 

 

VII.25 Emiel MORRIS, landbouwer, geboren op 04-09-1890 te Leefdaal, overleden op 05-04-1966 te Leuven 

op 75-jarige leeftijd, begraven op 09-04-1966 te Leefdaal. 

Gehuwd 1913 te Leefdaal met Maria LEGENDRE, geboren op 13-07-1892 te Leefdaal, overleden op 

19-08-1977 te Leefdaal op 85-jarige leeftijd, dochter van Henricus LEGENDRE en Petronella 

SMETS, Uit dit huwelijk: 

1. Joanna Emerantia MORRIS, geboren op 08-06-1914 te Leefdaal, overleden op 13-11-2001 

te Anderlecht op 87-jarige leeftijd. Gehuwd met Joris GODTS, geboren 1913, zoon van 

GODTS en BEUKENHOUDT. 
2. Louisa MORRIS, geboren op 06-11-1916 te Leefdaal. 

Gehuwd (1) op 20-jarige leeftijd op 21-08-1937 te Leefdaal met Frans SMETS, 23 jaar oud, 

metaalbewerker, geboren op 31-08-1913 te Vossem, zoon van Antoon SMETS, metser, en 

Joanna Maria TORFS. 

Gehuwd (2) met Kléber CAUDRON, overleden voor 2001. 

 

VII.29 Elisabeth MORRIS, landbouwster, geboren op 21-06-1894 te Leefdaal, overleden op 19-06-1980 te 

Asse op 85-jarige leeftijd. Zij had een zoon: Robert MORRIS, geboren op 23-06-1923 te Brussel, 

overleden op 13-07-2009 te Jette op 86-jarige leeftijd. Gehuwd met Maria VERDICKT. 

 

VII.35 Paulina Alphonsina MORRIS, geboren op 13-03-1902 te Leefdaal. 
Gehuwd met Carolus RONSMANS, landbouwer, gemeentebeambte tijdens WOII, geboren op 

31-01-1898 te Leefdaal,  zoon van Joannes RONSMANS, dienstknecht, en Petronella Ludovica 

PARIJS, landbouwster. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joannes Clementius RONSMANS, geboren op 29-09-1920 te Leefdaal. 

2. Emilius Roger RONSMANS, geboren op 20-06-1925 te Leefdaal. 

3. Wilfried RONSMANS. 

 

VII.36 René MORRIS, eerst landbouwer, dan stukadoor (plekker), geboren op 16-03-1903 te Leefdaal, 

overleden op 03-07-1981 te Leuven op 78-jarige leeftijd, begraven op 08-07-1981 te Leefdaal. 

Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 06-11-1925 met Maria Ludovica GIJNS, 19 jaar oud, geboren op 
19-01-1906 te Leefdaal, overleden op 26-10-1983 te Leuven op 77-jarige leeftijd. Dochter van 

Franciscus Vitalis GIJNS, landbouwer, en Elisabeth SMETS, modemaakster. 

Uit dit huwelijk: 

1. Vital Georgius MORRIS, geboren op 08-10-1926 te Leefdaal, overleden op 10-10-1926 te 

Leefdaal, 2 dagen oud.  

2. Vital Marcellus MORRIS, ambtenaar, geboren op 02-04-1928 te Leefdaal, overleden op 

26-02-2002 te Leefdaal op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 25-08-1951 met Joanna Julia DE KEYZER, 22 jaar oud, 

geboren op 23-11-1928 te Leefdaal, dochter van Petrus Josephus DE KEYZER, 

beenhouwer, en Maria Coleta Julia VREBOS. 

3. Alice MORRIS, winkelierster, geboren op 08-07-1929 te Leefdaal, overleden op 15-12-2005 

te Leuven op 76-jarige leeftijd, begraven te Leefdaal. 
Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 25-04-1953 te Leefdaal met Vital VANDER HULST, 21 jaar 

oud, wijnhandelaar, geboren op 17-11-1931, zoon van Georges VANDER HULST en Angela 

VAN EYCK. 

4. Joseph Constant MORRIS, stukadoor / bediende UZ Saint Luc, geboren op 02-11-1933 te 

Leefdaal, overleden op 25-05-2001 te Leefdaal op 67-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 30-01-1954 te Leefdaal met Virginie SMETS, 17 jaar oud, 

geboren op 15-12-1936, dochter van Georges SMETS, Magazijnier, en Clementine 

TRAPPENIERS. 

5. Eliane Irène Alphonsine MORRIS, geboren op 28-02-1945 te Leefdaal, 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 10-11-1966 te Leefdaal met Sylvain BRUMAGNE, 22 jaar 

oud,  journalist Het Nieuwsblad / De Standaard, geboren op 19-06-1944, zoon van Georges 

Hector Leon BRUMAGNE en Maria Amelia MOMMENS. 

6. Gilberte Marcellina MORRIS, huisvrouw, geboren op 17-03-1949 te Leefdaal,  

Gehuwd op 19-jarige leeftijd op 23-12-1968 te Leefdaal met Raymond CLUDTS, 23 jaar 

oud, bankbediende, geboren op 22-05-1945 te Brussel, zoon van Albertus Theophiel 

CLUDTS en Germaine RAES. 

 



8 

 

VI.23 Henricus MORRIS, koopman in varkens, geboren op 25-07-1872 te Leefdaal, overleden op 

26-09-1956 te Tervuren op 84-jarige leeftijd.  

Gehuwd (1) op 22-jarige leeftijd op 21-03-1895 te Leefdaal met Maria  Ludovica VANDER ELST, 

20 jaar oud, landbouwster, geboren op 08-08-1874 te Leefdaal, overleden op 17-04-1896 te Leefdaal op 

21-jarige leeftijd, dochter van Desiré VANDER ELST, gemeenteontvanger, en Lucia-Ludovica 

BUEKENHOUDT. 

Gehuwd (2) op 24-jarige leeftijd op 24-06-1897 te Leefdaal met Maria VAN CAMPENHOUDT, 21 

jaar oud, geboren op 06-03-1876 te Leefdaal, overleden op 11-02-1949 te Leefdaal op 72-jarige leeftijd, 

dochter van Joannes Baptista VAN CAMPENHOUDT en Maria Theresia LEYS. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Maria Ludovica MORRIS, geboren op 27-08-1895 te Leefdaal, overleden op 06-02-1896 te 

Leefdaal, 163 dagen oud. 

Uit het tweede huwelijk: 

2. Joannes Baptista MORRIS, geboren op 31-10-1897 te Leefdaal, overleden op 14-08-1918 te 

Leefdaal op 20-jarige leeftijd.  

3. Maria Ludovica MORRIS, geboren op 04-06-1899 te Leefdaal. 

4. Petrus Josephus MORRIS, herbergier, geboren op 28-02-1901 te Leefdaal.  

5. Philomena MORRIS, geboren op 16-02-1903 te Leefdaal. 

6. Josephine MORRIS, geboren op 16-04-1905 te Leefdaal, overleden op 22-07-1905 te 

Leefdaal, 97 dagen oud. 
7. Frans MORRIS, varkenskoopman in Vossem, geboren op 02-05-1906 te Leefdaal,. 

8. Josephine Maria Bertha MORRIS, geboren op 17-01-1908 te Leefdaal. 

9. N.N. MORRIS, doodgeboren op 25-09-1910 te Leefdaal,. 

10. Maria Elisabetha MORRIS, geboren op 27-08-1911 te Leefdaal, overleden 1970 te 

Anderlecht. 

11. Gerardus Remigius MORRIS, geboren op 27-10-1913 te Leefdaal, overleden op 02-03-1932 

te Leefdaal op 18-jarige leeftijd. 

 

III.5 Antonius Joannes FEYAERTS, geboren op 06-02-1740, overleden op 17-05-1795 te Kraainem op 

55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 10-01-1769 te Nossegem met Joanna VERCAMMEN, 28 jaar oud, 
geboren op 05-10-1740 te Perk, overleden op 20-11-1819 op 79-jarige leeftijd. 

Uit dit huwelijk: 

1. Catharina FEYAERTS, geboren op 27-02-1769 te Sterrebeek, overleden op 21-10-1809 te 

Sterrebeek op 40-jarige leeftijd. 

2. Judocus FEYAERTS, geboren op 09-03-1770 te Sterrebeek. 

3. Anna FEYAERTS, geboren op 27-06-1773 te Sterrebeek. 

4. Elisabeth FEYAERTS, geboren op 06-04-1777 te Sterrebeek. 

5. Joannes Josephus FEYAERTS (zie IV.17). 

 

IV.17 Joannes Josephus FEYAERTS, geboren op 01-11-1780 te Kraainem. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-04-1804 met Barbara MARCELIS, 23 jaar oud, geboren op 

11-10-1780 te Wezembeek-Oppem. 
Uit dit huwelijk: 

1. Joannes Baptista FEYAERTS (zie V.20). 

 

V.20 Joannes Baptista FEYAERTS, geboren op 19-04-1804 te Sterrebeek. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 24-09-1838 te Sterrebeek met Josina HERNALSTEEN, geboren 1804 

te Sterrebeek, overleden op 01-07-1843 te Sterrebeek, dochter van Petrus HERNALSTEEN en Maria 

Josepha DE KRÉ. 

Uit dit huwelijk: 

1. Theresia Josephine FEYAERTS, geboren op 03-06-1839 te Sterrebeek.  

 

III.7 Guilelmus FEYAERTS, geboren op 17-07-1742, overleden op 25-06-1831 op 88-jarige leeftijd.  
Gehuwd met Anna Maria VANDEN EYNDE, geboren op 09-09-1753 te Erps, overleden op 

10-12-1827 op 74-jarige leeftijd, dochter van Henricus VANDEN EYNDE en Petronilla WETS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Andreas FEYAERTS (zie IV.19). 

 

IV.19 Andreas FEYAERTS, geboren op 30-07-1787 te Kraainem, overleden op 25-06-1833 te Sterrebeek op 



9 

 

45-jarige leeftijd. Gehuwd met Isabella Clara CAMMAERTS, geboren op 16-11-1799 te Sterrebeek, 

dochter van Petrus CAMMAERTS en Catharina MICHIELS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Catharina Angelina FEYAERTS, geboren op 10-10-1825 te Sterrebeek, overleden op 

25-09-1906 te Erps-Kwerps op 80-jarige leeftijd. Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 21-09-1852 

te Erps-Kwerps met Joannes Franciscus DE COSTER, 27 jaar oud, geboren op 18-08-1825 

te Erps-Kwerps, overleden op 07-12-1905 te Erps-Kwerps op 80-jarige leeftijd, zoon van 

Petrus DE COSTER en Cornelia GOOVAERTS. 

2. Catharina FEYAERTS, geboren circa 1834 te Sterrebeek. Gehuwd op 18-06-1860  in 
Sterrebeek met Joannes Mattheus MOERENHOUT, geboren circa 1818 te Diegem, zoon 

van Joannes Baptista MOERENHOUT en Joanna Maria VAN DER MAELEN. Bij het 

huwelijk werd een kind gewettigd: Angelina Melania MOERENHOUT  

 

  



10 

 

B. De genealogie Buekenhoudt 

 
Drie generaties beschouwen wij als gemeenschappelijk aan de twee grote takken waarvan wij  de gegevens 

hebben opgezocht.  De schrijfwijze van de naam kan in de akten, zowel van de parochieregisters als van de 
Burgerlijke Stand , variëren. Wij vonden onder meer: Buekenhout, Bukenhout, Bukenhaut, Buckenhou(d)t. 

 

 

I.1 Michael BUEKENHOUDT, geboren circa 1650, overleden op 12-03-1741 te Kortenberg. 

Gehuwd (1) 03-1678 te Leefdaal met Elisabeth VANDENDRIES, geboren op 24-06-1648 te Leefdaal, 

dochter van Amandus VANDENDRIES en Margarita WITTEBOLS. 

Gehuwd (2) op 28-10-1686 te Leefdaal met Maria VAN MEERBEECK. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Joannes BUEKENHOUDT (zie II.1). 

2. Petrus BUEKENHOUDT, geboren op 06-08-1686 te Leefdaal en er overleden op 15-08-

1686. 
 

II.1 Joannes BUEKENHOUDT, geboren op 28-07-1683 te Leefdaal, overleden op 08-06-1715 te Leefdaal 

op 31-jarige leeftijd.  

Gehuwd met Catharina MICHIELS, geboren circa 1690. 

Uit dit huwelijk: 

1. Guilielmus BUEKENHOUDT, geboren op 23-09-1710, overleden op 10-06-1748 te Leefdaal 

op 37-jarige leeftijd. Gehuwd ca 1736 met  Genoveva DE JAEGHER, geboren circa 1715, 

overleden op 30-07-1772. Uit dit huwelijk: 

1. Catharina BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op 11-04-1738 en er overleden  

op 14-10-1741  

   2. Maria BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op 18-08-1739 

3. Gertrudis BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  01-11-1740 en er overleden 
op 24-11-1746 

   4. Cornelius BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op 14-08-1742 

5. Lucia BUEKENHOUDT, geboren op 19-10-1743 te Leefdaal, overleden op 

10-03-1763 te Leefdaal op 19-jarige leeftijd. Gehuwd met Jacobus 

SERVRANCKX, geboren op 30-08-1728 te Erps, overleden op 09-02-1803 te 

Heverlee op 74-jarige leeftijd, zoon van Petrus SERVRANCKX en Anna VAN 

HAMME. 
2. Maria BUEKENHOUDT, geboren op 13-12-1712 te Leefdaal. 

3. Egidius BUEKENHOUDT (zie III.1). 

 

III.1 Egidius BUEKENHOUDT, geboren op 26-06-1715 te Leefdaal en er overleden op 16-01-1767.  
Gehuwd (1) op 21-jarige leeftijd op 12-07-1736 te Leefdaal met Petronella DE HERTOGH, geboren 

op 25-12-1716 te Leefdaal  en er overleden op 05-07-1754, dochter van Petrus DE HERTOGH en 

Elisabeth VERHEYDEN.  

Gehuwd (2) op 01-12-1754 in Neerijse met Catharina AERTS. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Petrus BUEKENHOUDT (zie IV.3). 

2.   Hubertus BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  08-11-1738 

 3. Elisabeth Petronella BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  10-02-1741 

 4. Josephus BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  03-02-1743 

 5. Catharina BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  22-02-1745 

 6. Joannes Baptista BUEKENHOUDT (zie IV. 5 op p.13) 

 7. Maria BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  17-10-1748  
 8. Gertrudis BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  21-03-1753 

 Uit het tweede huwelijk: 

 9. Franciscus BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  04-11-1755 

 10. Philippus BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  25-08-1757 

 11. Elisabeth Catharina BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  24-01-1759 

 12. Maria BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  06-08-1761 

13. Lambertus BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op 18-05-1763 en er overleden op 17-11-

1763.  

14.  Jacobus BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  16-08-1764 



11 

 

15. Elisabeth Barbara BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op  24-07-1766 en er overleden 

op 01-09-1766. 

 
 

 

1. DE AFSTAMMELINGEN VAN PETRUS BUEKENHOUDT (1736 - na 1796) 
   

IV.3 Petrus BUEKENHOUDT, geboren op 08-11-1736 te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 13-02-1763 te Leefdaal met Anna Catharina CANNY (Cannie), 

geboren op 15-11-1725 in Leefdaal als dochter van Petrus CANNY (Cannie) en Elisabeth 

BOISSCHOT. Uit dit huwelijk: 

1. Franciscus BUEKENHOUDT (zie V.1). 

2. Egidius BUEKENHOUDT, geboren op 01-09-1765 te Leefdaal. 
3. Elisabeth Barbara BUEKENHOUDT, geboren op 26-03-1767 te Leefdaal.  

Gehuwd op 08-04-1793 in Leefdaal  met Philippus FERDINAND geboren op 30-01-1767 in 

Ottenburg als zoon van Joannes Franciscus FERDINAND en Catharina MASSIOTTE. 

Uit dit huwelijk had hij drie zonen: 

1.  Andreas FERDINAND, geboren op 02-02-1794 te Leefdaal. 

2.  Antonius FERDINAND, geboren ca 1798 (hij was 26 jaar bij zijn huwelijk). 

Gehuwd in Vossem op 28-06-1824 met Maria Anna THIELENS, geboren in 

Vossem ca 1797 (27 jaar bij haar huwelijk) als dochter van Joannes Baptista 

THIELENS en Maria Catharina VERBEST.  

Uit dit huwelijk had hij een zoon Joannes Franciscus FERDINAND, 

landbouwer, geboren op 11-12-1825 te Leefdaal, overleden op 19-08-1901 op 

75-jarige leeftijd. Hij huwde op 19-05-1853 in Leefdaal met Barbara PEETERS, 
geboren op 20-03-1832 in Leefdaal , overleden op 02-02-1898 op 54-jarige 

leeftijd, dochter van Joannes Franciscus PEETERS en Elisabeth 

SOETEMANS. 

Uit dit laatste huwelijk: 

1.  Johannes Hubertus FERDINAND, landbouwer, geboren op 06-08-1859 te 

Leefdaal. Gehuwd op 23-06-1881 in Leefdaal met Joanna Maria Ludovica 

VANDER ELST, geboren op 08-02-1858 te Leefdaal, dochter van Guilielmus 

VANDER ELST, landbouwer, en Anna Maria MISEUR. 

2.  David FERDINAND, landbouwer, geboren op 12-05-1866 te Leefdaal, 

overleden op 13-11-1934 te Leefdaal op 68-jarige leeftijd. Hij huwde op 16-08-

1888 in Leefdaal met Angelina GOOSSENS, geboren op 09-03-1868 te 
Leefdaal, overleden op 16-02-1919 te Leefdaal op 50-jarige leeftijd, dochter 

van Alexander GOOSSENS, landbouwer, kuiper (1908), en Maria Josina 

POELS.  
3. Catharina Ludovica FERDINAND, kleermaakster, geboren op 26-09-1877 

te Leefdaal. Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 29-11-1899 te Leefdaal, met 

Engelbertus Emilius GIJNS, 19 jaar oud, herbergier, schoenmaker, geboren 

op 09-12-1879 te Leefdaal, overleden op 01-02-1955 te Leefdaal op 75-jarige 

leeftijd, zoon van Petrus Josephus GIJNS, schoenmaker, en Maria Ludovica 

VAN MEERBEECK, winkelierster. 

3.  Hubertus FERDINAND, geboren 05-1806 te Ottenburg, overleden op 

06-09-1807 te Leefdaal. 

 4. Catharina BUEKENHOUDT, geboren op 02-12-1769 te Leefdaal. 
5. Antonius BUEKENHOUDT (zie V.7). 

 

V.1 Franciscus BUEKENHOUDT, kleermaker, geboren op 21-01-1764 te Leefdaal, overleden op 

27-10-1846 te Leefdaal op 82-jarige leeftijd. 

Gehuwd in Leefdaal op 07-01-1787 met Elisabetha SMETS, geboren 1764 te Leefdaal, overleden op 

03-01-1838 te Leefdaal, dochter van Antonius SMETS en Marie VAN EEMBEEK. 

Uit dit huwelijk: 

 1.  Petrus BUEKENHOUDT (zie VI..1) 

 2.  Franciscus BUEKENHOUDT, geboren op 09-07-1787 in Leefdaal 

 3.  Joannes BUEKENHOUDT ( VI.2)  

4.  Elisabeth BUEKENHOUDT  
5. Antonius BUEKENHOUDT (zie VI.3). 

6. Hubertus BUKENHOUDT (zie VI.4). 



12 

 

 

VI.1. Petrus BUEKENHOUDT, geboren op 09-07-1787 in Leefdaal. Gehuwd op 07-05-1810 in Bertem met 
Barbara VANDEN BOSCH, geboren op 20-05-1786 in Bertem als dochter van Joannes Franciscus 

VANDEN BOSCH en Anna Catharina STUCKENS (ex Vossem). 

 Uit dit huwelijk: 

1. Petrus BUEKENHOUDT, geboren in Bertem op 24-07-1810 

2. Joannes Baptista BUEKENHOUDT, geboren in Bertem op 15-10-1812 

3. Anna Catharina BUEKENHOUDT, geboren in Bertem op 01-09-1814 

4. Maria Catharina BUEKENHOUDT, geboren in Bertem op 17-03-1815 

5. Barbara BUEKENHOUDT, geboren in Bertem op 29-03-1817 

6. Franciscus BUEKENHOUDT, geboren in Bertem op 28-08-1818 

7. Petrus BUEKENHOUDT, geboren in Bertem op 31-03-1820 

 
VI.2.  Joannes BUEKENHOUDT, geboren op 08-01-1790 in Leefdaal en er overleden op 16-04-1832. 

Gehuwd op 01-05-1814 in Bertem met Elisabeth VANDEN BOSCH, geboren op 18-07-1792 in 

Bertem als dochter van Joannes Franciscus VANDEN BOSCH en Anna Catharina STUCKENS (ex 

Vossem). 

 Uit dit huwelijk onder meer: 

1. Petrus Josephus BUEKENHOUDT, geboren op 26-06-1811 in Bertem. Gehuwd op 05-04-

1837 In Heverlee met Anna Catharina RONSMANS, geboren aldaar op 27-09-1811 als 

dochter van Guiliemus RONSMANS en Barbara BELSACK. 

2. Theodorus BUEKENHOUDT, geboren op 03-04-1832 in Bertem. Gehuwd op 22-04-1857 in 

Bertem met Brigitta JOURAND, geboren aldaar op 20-07-1830 als dochter van Petrus 

Josephus JOURAND en Barbara VAN DER SIJPEN 
 

VI.3 Antonius BUEKENHOUDT, geboren op 23-07-1794 te Leefdaal, overleden op 14-11-1859 te 

Leefdaal op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd in Everberg op 13-05-1820 met Anna Maria NETELAERS, geboren op 05-10-1798 te 

Everberg, overleden op 30-01-1874 te Leefdaal op 75-jarige leeftijd, dochter van Petrus NETELAERS 

en Anna Maria VAN HOEGAERDEN. 
Uit dit huwelijk: 

1. Joanna BEUKENHOUDT, geboren op 30-11-1820 te Everberg. 

2. Antonius BUEKENHOUDT (zie VII.2). 

3. Joannes BEUKENHOUDT, geboren op 29-01-1824 te Leefdaal. 

4. Guilielmus BEUKENHOUDT, geboren op 10-02-1828 te Leefdaal. Gehuwd op 06-12-1855 

in Leefdaal met Maria Theresia SMETS, geboren in Leefdaal op 20-03-1828 als dochter van 

Joannes Baptista SMETS en Maria Elisabeth GOOSSENS. 

5. Maria Anna BEUKENHOUDT, geboren op 30-09-1830 te Leefdaal. 

6. Amelia BEUKENHOUDT, geboren op 05-02-1834 te Leefdaal. 

7. Antonius Josephus BUEKENHOUDT, geboren op 12-06-1837 te Leefdaal. Gehuwd op 15-

07-1868 in Leefdaal  met Anna Catharina MOMMAERTS, geboren in Everberg op 16-01-
1842, dienstmeid in Leefdaal, dochter van Desiderius MOMMAERTS en  Joanna Catharina 

GILLIJNS.    

8. Maria BEUKENHOUDT, geboren op 05-04-1840 te Leefdaal. 

 

VII.2 Antonius BUEKENHOUDT, dienstbode, geboren op 13-08-1822 te Everberg, overleden op 

10-11-1884 te Leefdaal op 62-jarige leeftijd.  

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 29-09-1847 te Leefdaal, met Joanna Maria VAN LOO, 21 jaar oud, 

arbeidster, geboren op 21-03-1826 te Leefdaal, overleden op 11-08-1901 te Leefdaal op 75-jarige 

leeftijd, dochter van Petrus Ferdinand VAN LOO, arbeider, en Anna Catharina OVERLOOP. 

Uit dit huwelijk: 

1. Lucia-Ludovica BUEKENHOUDT, Huishoudster-Dienstmeid, geboren op 10-01-1848 te 
Leefdaal, overleden op 22-02-1931 te Leefdaal op 83-jarige leeftijd, begraven op 25-02-1931 

te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 15-04-1874 te Leefdaal met Desiré VANDER ELST, 30 jaar 

oud, gemeenteontvanger, geboren op 20-10-1843 te Leefdaal, overleden op 23-01-1923 te 

Leefdaal op 79-jarige leeftijd, zoon van Joannes Baptista VANDER ELST, Landbouwer, en 

Maria Elizabeth GOOSSENS. 

2. Ludovicus BUEKENHOUDT, geboren op 08-12-1849 te Vossem, overleden op 06-06-1923 

te Villers-Lez-Heest op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-01-1876 te Warisoulx met Marie DEBRY, 26 jaar oud, 



13 

 

geboren op 23-02-1849, overleden op 30-06-1926 te Villers-Lez-Heest op 77-jarige leeftijd. 

3. Delphine BUEKENHOUDT, geboren circa 1850. 

4. Lambertus BUEKENHOUDT, geboren op 15-08-1851 te Leefdaal, overleden op 20-06-1902 

te Duisburg op 50-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 09-09-1880 te Duisburg met Maria Josephina FELIQUE, 24 

jaar oud, geboren op 26-07-1856 te Duisburg, overleden op 21-03-1922 te Duisburg op 

65-jarige leeftijd, dochter van Joannes Guilelmus FELIQUE en Anna Maria VERVOORT. 

5. Maria Paulina BUEKENHOUDT, geboren op 21-12-1853 te Leefdaal. 

6. Robert BUEKENHOUDT, geboren circa 1855. 
7. Maria Anna BUEKENHOUDT, geboren op 31-01-1856 te Leefdaal.  

8. Joanna-Catharina BUEKENHOUDT, huishoudser-dienstbode, geboren op 24-01-1858 te 

Leefdaal, overleden op 09-08-1939 te Stokkel op 81-jarige leeftijd, begraven op 11-08-1939 te 

Leefdaal.  

 Gehuwd in Leefdaal op 01-02-1882 met Guilielmus SMETS, metser, geboren op 07-01-1858 

te Leefdaal, overleden op 14-07-1939 te Leefdaal op 81-jarige leeftijd, zoon van Franciscus 

SMETS en Virginia POLEDOR. 

9. Josephus Frederique BUEKENHOUDT, geboren 1860 te Leefdaal.  

10. Paulina Emerantia BUEKENHOUDT, dienstmeid, geboren op 30-09-1860 te Leefdaal, 

overleden op 07-09-1934 te Leefdaal op 73-jarige leeftijd, begraven op 11-09-1934. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 11-11-1885 te Leefdaal, met Joannes Baptista MORRIS. 
11. Guillielmus BUEKENHOUDT, Landbouwer, geboren op 09-08-1868. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 22-07-1896 te Leefdaal met Ludovica DE COSTER, 22 jaar 

oud, dienstmeid, geboren op 28-10-1873 te Leefdaal, dochter van Joannes Baptista DE 

COSTER en Anna Catharina KUMPS. 

12. Catharina Amelia BUEKENHOUDT, geboren op 13-02-1874 te Leefdaal. 

Gehuwd met Joannes Ludovicus STAS, Poelier, geboren op 05-03-1868 te Leefdaal, 

overleden op 04-12-1938 te Vossem op 70-jarige leeftijd, begraven op 07-12-1938 te Vossem, 

zoon van Joannes STAS en Maria Theresia VAN ESCH, Herbergierster. 

 

VI.4 Hubertus BUKENHOUDT, geboren op 09-06-1797 te Leefdaal en er overleden op 03-01-1864. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 18-02-1824 te Leefdaal met (Joanna) Elisabeth VAN BEETHOVEN, 
24 jaar oud, geboren op 31-07-1799 te Leefdaal, overleden op 23-01-1868 te Leefdaal op 68-jarige 

leeftijd, dochter van Franciscus VAN BEETHOVEN en Anna VAN DE GOOR. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria Anna BUEKENHOUDT, geboren op 02-06-1824 te Leefdaal. 

2. Antonius BUEKENHOUDT, geboren op 28-05-1825 te Leefdaal, overleden ca 1828 te 

Leefdaal. 

3. Joannes BUEKENHOUDT, geboren op 02-02-1826 te Leefdaal, gehuwd op 30-04-1851 in 

Leefdaal met Anna Catharina DE HAES, geboren in Vossem op 30-10-1827 als dochter van 

Petrus DE HAES en Anna Maria MOMMAERTS.  

Zij hadden een dochter Joanna BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op 01-10-1851 en 

gehuwd in Leuven op 24-01-1878 met Pierre Gustave COENEN, geboren op 06-06-1849 in 

Sint-Joost-ten-Node als zoon van Theresia COENEN. 
4. Engelbertus BUEKENHOUDT (zie VII.12). 

5. Franciscus BUEKENHOUDT, geboren op 30-05-1829 te Leefdaal. 

6. Petrus BUEKENHOUDT (zie VII.15). 

7. Augustus BUEKENHOUDT, herbergier, geboren op 21-04-1835 in Leefdaal. Gehuwd op 23-

03-1857 in Zaventem  met Barbara Antoinetta GIELENS, geboren op 15-03-1836 in 

Zaventem als dochter van Petrus GIELENS en Joanna Rosalie VERBIST. Uit dit huwelijk: 

1. Trinetta BUEKENHOUDT, geboren in Zaventem op 01-02-1860. Gehuwd 

in Zaventem op 23-11-1881 met Engelbert FEYAERTS, geboren in Erps-

Kwerps op 16-02-1857 als zoon van Franciscus FEYAERTS en Isabella 

LOIS.  

2. Petrus Josephus BUEKENHOUDT, geboren in Zaventem op 08-07-1864, 
Gehuwd in Zaventem 02-12-1899 met Josephina BOUWELINCKX, 

geboren in Zaventem op 01-11-1877 als dochter van Joannes Franciscus 

BOUWELINCKX en Maria Theresia VERDEYEN. 

3. Maria Natalia BUEKENHOUDT, geboren in Zaventem op 30-01-1866. 

Gehuwd in Zaventem op 12-10-1889 met Martinus ENGELS, geboren 

aldaar  op 11-09-1864 als zoon van Franciscus ENGELS en Petronilla 



14 

 

Bernardina VERHEYDEN. 

4. Maria Josephina BUEKENHOUDT, geboren in Zaventem op 17-05-1869. 

Gehuwd in Zaventem op 28-09-1895 met Egidius LAES, geboren in Evere 

op 27-01-1772 als zoon van Franciscus LAES en Anna Catharina 

SPLETINCKX 

8.  Judocus Josephus BUEKENHOUDT, geboren op 17-05-1843 in Leefdaal. 

Gehuwd (1) op 06-11-1865 in Bertem met Maria Christina OVERLOOP, geboren in Bertem  

op 30-01-1844 als dochter van Henricus OVERLOOP en Maria RONGÉ. 

Gehuwd (2) op 10-02-1872 in Bertem  met Joanna Maria OVERLOOP, geboren in Bertem 
op 13-09-1841, oudere zuster van zijn eerste vrouw.  

 

VII.12 Engelbertus BUEKENHOUDT, geboren op 23-02-1827 te Leefdaal. 

Gehuwd in Bertem op 27-07-1864 met Maria DE KONINCK (in huwelijksakte: De Koning), geboren 

op 05-12-1830 te Bertem, overleden op 04-01-1875 te Leefdaal, dochter van Henricus DE KONINCK 

en (Maria) Antonetta NIELENS. (Antonetta Nielens werd geboren in Erps-Kwerps op 20-01-1782 als 

dochter van Petrus NIELENS en Josina VAN HEFFEN. Zij was dienstmeid in Heverlee en trouwde 

er op 12-04-1820 met Henricus De Koninck). 

Uit dit huwelijk: 

1. Sophia (Josephina) BUEKENHOUDT, geboren op 20-10-1865 te Leefdaal, overleden op 

25-02-1953 te Leefdaal op 87-jarige leeftijd,. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 26-04-1893 te Leefdaal met Petrus Josephus VAN 

BEETHOVEN, 29 jaar oud, dienstknecht, geboren op 01-12-1863 te Leefdaal, overleden op 

25-03-1946 te Leefdaal op 82-jarige leeftijd, zoon van Joannes Baptista VAN 

BEETHOVEN en Paulina JANSSENS. 

 

VII.15 Petrus BUEKENHOUDT, landbouwer, geboren op 06-04-1833 te Leefdaal. 

Gehuwd op 21-09-1863 in Leefdaal met Catharina VAN FRAECHEM, landbouwster, geboren op 10-

07-1830 als dochter van Joannes Henricus VAN FRAECHEM en Anna Maria TIMMERMANS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Rosalia BUEKENHOUDT, geboren op 15-05-1867 te Leefdaal. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 07-08-1895 te Leefdaal, met Philippus DE 

HERTOGHE, 42 jaar oud, koopman in vodden, geboren op 25-05-1853 te Leefdaal, zoon van 

Franciscus DE HERTOGHE en Elisabeth STROOBANTS. 

Gehuwd (2) op met Dominicus ROEKENS, dienstbode, landbouwer, geboren op 14-11-1865 

te Leefdaal, overleden op 02-06-1949 te Leefdaal op 83-jarige leeftijd, zoon van Daniel 

ROEKENS, landbouwer, en Maria Theresia TRAPPENIERS, landbouwster. Dominicus 

Roekens was weduwnaar van Bernardina RONSMANS,geboren in Leefdaal op 16-06-1866 

als dochter van Henricus RONSMANS en Elisabeth DEBOET, met wie hij huwde in 

Leefdaal op 04-08-1886. 

 2. Antonius Hubertus BUEKENHOUDT, dagwerker, geboren op 03-11-1869 te Leefdaal. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 06-11-1893 te Leefdaal, met Joanna Maria GIJNS, 20 jaar 

oud, geboren op 09-03-1873 te Leefdaal, dochter van Joannes Franciscus GIJNS, 

schoenmaker, landbouwer, dagloner, en Anna Maria KEYAERTS, dienstmeid, 
landbouwster. 

 

V.7 Antonius BUEKENHOUDT, kleermaker, geboren op 18-09-1771 te Leefdaal, overleden op 

04-07-1842 te Leefdaal op 70-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 02-10-1800 te Leefdaal, met Barbara TRAPPENIERS, 24 jaar oud, 

geboren op 22-09-1776 te Leefdaal, overleden op 20-01-1862 te Leefdaal op 85-jarige leeftijd, dochter 

van Johannes Baptist TRAPPENIERS en Barbara SERVRANCKX. 

Uit dit huwelijk: 

1. Antonius BUEKENHOUDT (zie VI.9). 

2. Joannes Josephus BUEKENHOUDT (zie VI.11) 

3. Anna Catharina BUEKENHOUDT, geboren op 29-09-1817 in Leefdaal. Zij huwde met 
Joannes Baptista SEVENANTS, geboren op 16-02-1817 in Bertem als zoon van Petrus 

SEVENANTS, gareelmaker en Maria Anna COECKELBERGS. 

 

VI.9 Antonius BUEKENHOUDT, dienstbode, geboren op 17-08-1809 te Leefdaal, overleden op 

26-03-1876 te Leefdaal op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 11-07-1838 in Leefdaal met Anna MAHÉ (ook May, Maije),  dienstmeid, geboren op 



15 

 

07-09-1809 te Leefdaal, overleden op 08-11-1874 te Leefdaal op 65-jarige leeftijd, dochter van 

Vincentius MAHÉ, landbouwer, en Joanna VANDER ELST. 

Uit dit huwelijk: 

1. Antonius BUEKENHOUDT, plekkersgast, geboren op 30-11-1838 te Leefdaal. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 10-11-1870 te Sint-Stevens-Woluwe met Philippina 

BERTHELS, 25 jaar oud, geboren op 03-04-1845 te Sint-Stevens-Woluwe, dochter van 

Franciscus BERTHELS, landbouwer, en Theresia PUTTEMANS.  

2. Joannes Franciscus BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op 02-08-1844, gehuwd 11-09-

1872  met Petronella CLAES, geboren in Leefdaal op 20-07-1844 als dochter van Antonius 

CLAES en Anna Catharina VAN BEETHOVEN.  

3. Anna Catharina BUEKENHOUDT, geboren op 29-07-1852 te Leefdaal. Gehuwd op 18-09-

1875 te Leefdaal met Joannes VAN BUEKENHOUDT, geboren op 03-01-1852 

te Everberg als zoon van Joannes Baptista VAN BUEKENHOUT en Anna Catharina VAN 

DER MOSTEN. Uit dit huwelijk: 

1. Augustinus VAN BUEKENHOUDT, geboren op 15-11-1877 te Leefdaal, overleden 

op 17-01-1951 te Leefdaal. Gehuwd met Joanna Julia COLLUYNG . 

2. Josephina VAN BUEKENHOUDT, geboren op 18-11-1879 te Leefdaal, overleden 

op 07-11-1952 te Leefdaal op 72-jarige leeftijd. Gehuwd met Josephus HERMANS. 
 

VI.11.  Joannes Josephus BUEKENHOUDT, geboren op 04-05-1812 te Leefdaal. Gehuwd op 11-07-1838 in 

Leefdaal met Maria Theresia PINNOY, geboren in Bertem op 16-12-1811als dochter van Egidius 

PINNOY en Anna Maria VANDEN PLAS. 

 Uit dit huwelijk: 

1.  Anna Coleta BUEKENHOUDT, geboren op 06-02-1840 in Bertem. Gehuwd op 15-07-1871 

in Leefdaal met Petrus Josephus VAN CAMPENHOUDT, geboren in Leefdaal op 06-05-
1741 als zoon van Joannes Baptista VAN CAMPENHOUDT en Catharina 

STEENSELMANS 

2. Josephus Lambertus BUEKENHOUDT, geboren op 15-12-1841 in Leefdaal en er gehuwd 

op 21-07-1868 met Lucia Theresia HEYMANS, geboren op 28-12-1842 in Leefdaal als 

dochter van Petrus HEYMANS en Elisabeth MOMMENS. 

3.  Elisabetha Catharina BUEKENHOUDT, geboren op 24-06-1847 in Bertem.  

Gehuwd 1)  op 09-08-1877 in Bertem  met Henricus Julianus TREKKER, geboren op 20-12-

1850 in Bertem als zoon van Franciscus TREKKER, schrijnwerker, en Maria Catharina 

GEYNS. Hij overleed op 18-04-1886. 

Gehuwd (2)  op 23-07-1887 in Bertem met Henricus Albertus TREKKER, geboren op 03-

10-1856 in Bertem, jongere broer van haar eerste man.  
 

 

 

2. DE AFSTAMMELINGEN VAN JOANNES BAPTISTA BUEKENHOUDT 

(1746-1783) 

 
IV.5.  Joannes Baptista BUEKENHOUDT, geboren in Leefdaal op 07-09-1746. Gehuwd met Anna Maria 

LEMMENS, geboren in Everberg op 21-04-1748 als dochter van Theofiel LEMMENS en Maria DE 

BRAUWER. Hij overleed in Everberg op 29-03-1783. 

Uit dit huwelijk: 

1. Petrus BUEKENHOUDT (zie V.9). 

2. Joanna Maria BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 31-07-1775  

3. Hubertus BUEKENHOUDT (zie V.11)  

  
V.9. Petrus BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 21-05-1771. Hij huwde ca 1795  in Neerijse met 

Joanna GUNS, geboren in Neerijse op 17-04-1772 als dochter van Joannes Baptista GUNS en Anna 

Catharina DE KEMPENEER. Haar vader was afkomstig van  Hekelgem en huwde in Neerijse op 01-

07-1759.  Joanna Guns overleed op 27-05-1823 in Everberg. Hij overleed er op 04-03-1835. 

 Uit dit huwelijk: 

1. Joanna Catharina BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 19-09-1795. Zij had een zoon 

Joannes BUEKENHOUDT, geboren op 04-08-1821 in Everberg, gehuwd op 02-04-1845 in 

Leefdaal met Maria Philippina VAN LOOCK, geboren in Bertem op 01-12-1818 als dochter 

van Guilielmus VAN LOOCK en Elisabeth SCHEERS 

2. Elisabeth BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 30-08-1797 



16 

 

3. Hubertus BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 23-07-1799 

4. Anna Maria BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 27-10-1801 

5. Elisabeth BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 24-09-1803 

6. Petrus BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 04-08-1806 

7. Jan Baptist BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 01-07-1809 

8. Elisabeth Barbara BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 05-09-1813. 

 

V.11. Hubertus BUEKENHOUDT, geboren in Everberg op 08-02-1778. Gehuwd op 10-01-1801 in 

Leefdaal  met Elisabeth MOMMAERTS, geboren in Leefdaal op 12-02-1776 als dochter van 
Franciscus MOMMAERTS en Anna DREES (haar ouders huwden  in Leefdaal op 09-01-1762) 

 Uit dit huwelijk: 

1. Joannes Baptista BUEKENHOUDT, geboren op 09-05-1805 in Leefdaal. Gehuwd op 29-11-

1860 in Leefdaal met Maria Anna VAN DER ZEYPEN, geboren in Neerijse op 09-06-1830 

als dochter van Guilielmus VAN DER ZEYPEN en Joanna Catharina BUEKENHOUDT  

2.  Petrus Ferdinandus BUEKENHOUDT, geboren op 20-05-1808 in Leefdaal . Gehuwd op 15-

01-1840 in Leefdaal met Anna Catharina VAN OPHEM, geboren op 02-08-1805 in Vossem 

als dochter van Egidius VAN OPHEM en Anna Maria VAN DEN PLAS. 

3. Petrus BUEKENHOUDT (zie VI.1)   

4. Antonius BUEKENHOUDT, geboren op 11-05-1814 in Leefdaal. Gehuwd op 23-11-1847 in 

Vossem met Joanna Catharina PLATTEBORZE, aldaar geboren op 05-02-1820 als dochter 
van Egidius PLATTEBORZE en Catharina PINNOY 

4. Isabella BUEKENHOUDT, geboren op 14-06-1816 in Leefdaal. Gehuwd op 15-04-1847 in 

Leefdaal met Joannes Baptista SINGLE, geboren op 15-05-1825 in Duisburg als zoon van 

Guilielmus SINGLE en Maria Anna COECKELBERGS. 

 

VI.1. Petrus BUEKENHOUDT, geboren op 08-07-1810 in Leefdaal. Gehuwd op 02-11-1831 in Leefdaal 

met Catharina CLAES, aldaar geboren op 29-11-1811 als dochter van Guilielmus CLAES en Maria 

Catharina  WAUTERS. 

 Uit dit huwelijk: 

1. Hubertus  BUEKENHOUDT (zie VII.1). 

2. Joannes Baptista BUEKENHOUDT, geboren op 04-03-1841 in Leefdaal en er gehuwd op 
13-10-1869 met Joanna Catharina VAN HOVE, aldaar geboren op 20-07-1838 als dochter 

van Joannes Baptista VAN HOVE en Maria Elisabeth COLSON. 

  

VII. 1 Hubertus  BUEKENHOUDT, geboren op 26-03-1837 in Leefdaal. Gehuwd op 02-05-1870 in Erps-

Kwerps met Isabella VAN DAM, aldaar geboren op 14-07-1842 als dochter van Joannes Baptista 

VAN DAM en Anna Catharina BOVENS. 

 Uit dit huwelijk: 

1.   Petrus Ludovicus BUEKENHOUDT, geboren op 09-08-1870 in Leefdaal en er gehuwd op 

25-10-1893met Maria Ludovica VANDER HULST, geboren op 13-02-1869  in Leefdaal als 

dochter van Guilielmus VANDER HULST en Anna Coleta DE COCK. 

 

 
   



17 

 

C. De genealogie SMETS 
 
 

I.1 Egidius SMETS, geboren circa 1625. 

Gehuwd (1) op 04-10-1654 te Bertem met Gasparina DECONINCK, 23 jaar oud, geboren op 

09-06-1631 te Bertem, overleden op 17-05-1671 te Leefdaal op 39-jarige leeftijd, dochter van Petrus 

DECONINCK en Catharina DAEMS. 

Gehuwd (2) op 28-02-1672 te Leefdaal met Emerantia VAN MUIJSEN, geboren circa 1650. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Paulus SMETS (zie II.1 ) 

2. Joannes SMETS (zie II.4). 

3. Engelbertus SMETS, geboren op 18-04-1660 te Leefdaal. 

4. Petrus SMETS, geboren op 10-12-1662 te Leefdaal. 
5. Guilelmus SMETS, geboren op 29-09-1664 te Leefdaal. 

Gehuwd met Maria CANNAERTS, geboren op 17-03-1661 te Leefdaal.  

6. Catharina SMETS, geboren op 28-05-1667 te Leefdaal. 

7. Martinus SMETS, geboren op 28-05-1667 te Leefdaal. 

8. Egidius SMETS, geboren op 26-12-1669 te Leefdaal. Gehuwd met Eliza DEBECKER. 

Uit het tweede huwelijk: 

9. Joanna SMETS, geboren op 28-07-1673 te Leefdaal. 

 

II.1 Paulus SMETS, geboren op 05-08-1655 te Leefdaal. 

Gehuwd (1) op 28-jarige leeftijd op 29-04-1684 te Leefdaal met Lucia VANDENDRIESSCHE, 

overleden circa 1688. 

Gehuwd (2) op 32-jarige leeftijd op 25-06-1688 te Leefdaal met Catharina MICHIELS. 
Uit het eerste huwelijk: 

1. Maria SMETS, geboren op 11-05-1685 te Leefdaal. 

2. Petrus SMETS, geboren op 01-04-1688 te Leefdaal. 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Anna SMETS, geboren op 27-01-1692 te Leefdaal. 

4. Lucia SMETS, geboren op 10-03-1693 te Leefdaal. 

5. Petrus SMETS, geboren op 30-04-1695 te Leefdaal. 

6. Joannes SMETS, geboren op 28-08-1698 te Leefdaal. 

 

II.4 Joannes SMETS, geboren op 02-09-1657 te Leefdaal. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 06-07-1679 te Leefdaal met Barbara TROIJ, geboren circa 1655, 
dochter van Jacobus TROIJ en Anna BERCHMANS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Engelbertus SMETS (zie III.7). 

 

III.7 Engelbertus SMETS, geboren op 05-03-1684 te Leefdaal, overleden op 17-06-1728 te Leefdaal op 

44-jarige leeftijd. 

Gehuwd met Maria VERDIJEN, geboren op 08-08-1676 te Leefdaal, dochter van Jan VERDEYEN 

en Gertrudis ABELOOS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Guilelmus SMETS (zie IV.1). 

2. Antonius SMETS (zie IV.3). 

 
IV.1 Guilielmus SMETS, geboren op 17-12-1720 te Leefdaal. Gehuwd met Anna VANBEGIN, geboren 

circa 1730. 

Uit dit huwelijk:  Petrus Frans SMETS (zie V.1). 

 

V.1 Petrus Frans SMETS, geboren op 02-08-1776 te Leefdaal, overleden op 30-04-1843 te Leefdaal op 

66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 08-08-1801 in Leefdaal met Elisabeth VERBOOMEN, geboren op 23-05-1777 te 

Leefdaal, overleden op 10-02-1841 op 63-jarige leeftijd, dochter van Petrus VERBOOMEN en 

Ludovica DE REES. 

Uit dit huwelijk: 

1. Guilelmus SMETS, geboren op 09-09-1804 te Leefdaal. 
2. Joannes Baptista SMETS (zie VI.2). 



18 

 

3. Henri SMETS, geboren 1809 te Leefdaal, overleden op 10-05-1811 te Leefdaal. 

4. Elizabeth Catharina SMETS, arbeidster, geboren op 30-01-1812 te Leefdaal. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 20-02-1835 te Leefdaal, met Petrus CLUDTS, 23 jaar oud, 

kuiper, geboren op 10-02-1812 te Everberg, zoon van Franciscus CLUDTS, Landbouwer 

Everberg, en Catharina GILIS. 

5. Pierre SMETS, geboren op 08-08-1814 te Leefdaal. 

6. Henricus SMETS (zie VI.9). 

 

VI.2 Joannes Baptista SMETS, geboren op 18-10-1806 te Leefdaal, overleden op 16-11-1866 te Leefdaal 
op 60-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) in Leefdaal op 10-11-1850 met Maria Theresia HOFMANS, geboren op 22-10-1818 in 

Leefdaal als dochter van Petrus HOFMANS en Barbara Catharina LAVENDER. 

Gehuwd (2)  in Leefdaal op 09-07-1828  met Joanna Catharina DEKENS, geboren circa 1802 te 

Duisburg, overleden op 06-06-1852 te Leefdaal, dochter van Joannes Baptista DEKENS en Anna 

Maria Theresia VAN MEERBEECK. 

Uit het eerste huwelijk: 

1. Josephus SMETS, geboren circa 1855. 

2. Catharina SMETS (zie VII.10). 

Uit het tweede huwelijk: 

3. Maria Theresia SMETS, geboren op 30-04-1829 te Leefdaal. 
4. Joannes Baptist SMETS, geboren op 21-06-1832 te Leefdaal. 

5. Hendericus Josephus SMETS, geboren op 27-08-1835 te Leefdaal. 

6. Juliana SMETS, geboren op 29-07-1840 te Leefdaal. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 13-12-1864 te Leefdaal met Joannes Baptiste VAN 

MEERBEECK, 38 jaar oud, geboren op 06-01-1826 te Leefdaal, zoon van Antoine VAN 

MEERBEECK, schoenmaker, en Catharina SERGEYSELS, Landbouwster. 

7. Maria Elisabeth SMETS, geboren op 31-10-1842 te Leefdaal. 

Gehuwd op 30-jarige leeftijd op 03-04-1873 te Leefdaal met Guilelmus Josephus 

WAUTERS, 40 jaar oud, geboren op 29-04-1832 te Neerijse, zoon van Petrus Henricus 

WAUTERS en Anna Maria VLASSELAER. 

 
VII.10 Catharina SMETS, Landbouwster, geboren op 18-09-1862 te Leefdaal. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-02-1886 te Leefdaal met Felix Guilielmus WITTEBOLS, 25 jaar 

oud, dienstbode, landbouwer te Leefdaal, geboren op 23-09-1860 te Leefdaal, zoon van Franciscus 

Josephus WITTEBOLS, herbergier, slachter, landbouwer, en Maria Anna OLBRECHTS, 

dienstmeid. 

Uit dit huwelijk: 

1. Josephus Vitalis WITTEBOLS, melkerijgast, geboren op 11-12-1885 te Leefdaal, geboren 

als Josephus Vitalis Smets, gewettigd door huwelijk ouders. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 16-04-1910 te Leefdaal met Barbara Ludovica VANDER 

ELST, 22 jaar oud, dienstmeid, geboren op 04-12-1887 te Leefdaal, dochter van Philippus 

Ludovicus VANDER ELST, landbouwer In Leefdaal, en Celina Paulina VANDER ELST. 

2. Maria Serafina WITTEBOLS, dienstmeid, geboren op 29-08-1887 te Leefdaal. 
Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 20-06-1908 te Leefdaal, met Edward GYSEGOM, 30 jaar 

oud, ajusteerder, geboren op 02-07-1877 te Bierbeek, zoon van Willem GYSEGOM en 

Virginie VERDEYEN. 

 

VI.9 Henricus SMETS, geboren op 19-11-1816 te Leefdaal, overleden op 01-07-1895 op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 04-02-1841 met Maria Elisabeth KEYAERTS, 24 jaar oud, geboren 

op 21-11-1816 te Leefdaal, overleden op 06-02-1896 op 79-jarige leeftijd, dochter van Petrus 

KEYAERTS en Maria Anna TRE. 

Uit dit huwelijk: 

1. Petrus Ludovicus SMETS, geboren op 01-01-1842 te Leefdaal, overleden op 23-05-1904 te 

Oudergem op 62-jarige leeftijd.   
Gehuwd met Petronilla KAY, geboren op 13-05-1844 te Elsene, overleden op 14-01-1927 te 

Oudergem op 82-jarige leeftijd, dochter van Lorand KAY en Barbe DENAYER. 

2. Joannes Baptista SMETS, Hovenier, geboren op 24-06-1847 te Leefdaal. 

3. Joannes Emilius SMETS, geboren op 04-11-1849 te Leefdaal. 

4. Petrus Josephus SMETS (zie VII.15). 

5. Franciscus SMETS (zie VII.17). 



19 

 

6. Maria Paulina SMETS, geboren op 17-10-1858 te Leefdaal. 

7. Joanna SMETS. 

 

VII.15 Petrus Josephus SMETS, plafoneerder, geboren op 15-01-1853 te Leefdaal, overleden op 22-01-1931 

te Leefdaal op 78-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 17-04-1880 met Maria-Rosalia JANSSENS, 23 jaar oud, 

huishoudster, geboren op 09-11-1856 te Leefdaal, overleden op 07-02-1932 te Leefdaal op 75-jarige 

leeftijd, dochter van Josephus JANSSENS, dagloner, en Anna Catherina VAN KELF. 

Uit dit huwelijk: 
1. Henricus SMETS, plafonneerder, geboren op 31-10-1880 te Leefdaal, overleden op 

02-05-1961 te Tervuren op 80-jarige leeftijd, begraven op 06-05-1961 te Tervuren.  

2. Elisabeth SMETS, modemaakster, geboren op 03-05-1883 te Leefdaal, overleden op 

01-03-1950 te Leuven op 66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 13-02-1904 met Franciscus Vitalis GIJNS, 22 jaar oud, 

landbouwer, geboren op 03-02-1882 te Leefdaal, overleden op 16-10-1962 te Leefdaal op 

80-jarige leeftijd, zoon van Petrus Josephus GIJNS, schoenmaker, en Maria Ludovica VAN 

MEERBEECK, winkelierster. 

3. Petrus Ludovicus SMETS, geboren op 16-10-1885 te Leefdaal, overleden op 10-06-1960 te 

Leefdaal op 74-jarige leeftijd, begraven op 14-06-1960 te Leefdaal. 

Gehuwd met Maria Joanna SMETS, geboren op 03-11-1890 te Gent, overleden op 
02-11-1971 te Leuven op 80-jarige leeftijd, begraven op 05-11-1971 te Leefdaal.  

4. Maria-Joanna SMETS, geboren op 03-07-1888 te Leefdaal, overleden op 25-12-1964 te 

Leuven op 76-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 24-05-1913 te Leefdaal met Guilielmus Ludovicus 

VANDER ELST, 23 jaar oud, geboren op 04-02-1890 te Leefdaal, overleden op 09-12-1944 

te Vossem op 54-jarige leeftijd, begraven op 13-12-1944 te Leefdaal, zoon van Desiré 

VANDER ELST, gemeenteontvanger, en Lucia-Ludovica BUEKENHOUDT, 

huishoudster-dienstmeid. 

5. Petronella SMETS, kleermaakster, geboren op 09-06-1891 te Leefdaal, overleden op 

13-12-1975 te Tervuren op 84-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 31-jarige leeftijd op 21-04-1923 te Leefdaal met Jan Frans VANHEMELE, 27 
jaar oud, schrijnwerker, geboren op 09-11-1895 te Wezembeek, overleden op 19-07-1978 te 

Tervuren op 82-jarige leeftijd, zoon van Edouardus VANHEMELE, schaliedekker, en 

Melania BERGHMANS, landbouwster. 

6. Carolus Franciscus SMETS, plakker, geboren op 08-11-1893 te Leefdaal, overleden op 

23-09-1959 te Watermaal op 65-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 32-jarige leeftijd op 24-06-1926 te Leefdaal met Francisca Josephina NIJS, 26 

jaar oud, geboren op 31-12-1899 te Leefdaal, overleden op 04-11-1955 te Leefdaal op 

55-jarige leeftijd, dochter van Augustinus NYS en Joanna Maria OVERLOOP. 

 

VII.17 Franciscus SMETS, meester kleermaker, geboren op 02-09-1856 te Leefdaal. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 19-06-1878 te Leefdaal met Amelia GOEDEWEEK, 22 jaar oud, 

geboren op 27-11-1855 te Leefdaal, dochter van Guilelmus GOEDEWEEK, Landbouwer, en 
Catharina Elisabeth MERTENS. 

Uit dit huwelijk: 

1. Lodewijk SMETS, postbeambte, geboren circa 1880. 

2. Jozef SMETS, brouwersgast, geboren circa 1882. 

3. Maria Rosalia SMETS, landbouwster, geboren op 10-01-1886 te Leefdaal. 

Gehuwd op 20-jarige leeftijd op 15-12-1906 te Leefdaal met Lodewijk VAN 

BUEKENHOUT, 24 jaar oud, melkerijwerker, geboren op 11-03-1882 te Leefdaal, zoon van 

Augustinus VAN BUEKENHOUT en Antonia STORMS. 

 

IV.3 Antonius SMETS, geboren op 22-09-1723 te Leefdaal, overleden op 20-03-1788 te Leefdaal op 

64-jarige leeftijd. 
Gehuwd met Maria VAN EEMBEEK, geboren circa 1740, overleden circa 1788 te Leefdaal. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joannes SMETS (zie V.3). 

2. Joannes SMETS, geboren op 28-06-1759 te Leefdaal. 

3. Maria SMETS, geboren op 28-08-1761 te Leefdaal. 

4. Elisabetha SMETS, geboren 1764 te Leefdaal, overleden op 03-01-1838 te Leefdaal. 



20 

 

Gehuwd met Franciscus BUEKENHOUDT(cfr supra genealogie Buekenhoudt) 

5. Petrus SMETS (zie V.9). 

6. Joannes SMETS, geboren op 04-06-1767 te Leefdaal, overleden op 10-10-1796 te Leefdaal 

op 29-jarige leeftijd. 

7. Anna SMETS, geboren op 02-02-1770 te Leefdaal, overleden op 30-05-1825 te Leefdaal op 

55-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 21-01-1794 te Erps-Kwerps met Franciscus GILIS, 20 jaar 

oud, geboren op 07-04-1773 te Erps-Kwerps, overleden op 30-06-1852 te Leefdaal op 

79-jarige leeftijd, zoon van Joannes GIELENS en Maria BOSSCHAERT. 
8. Maria SMETS, geboren op 16-05-1773 te Leefdaal. 

9. Maria Elisabeth SMETS, geboren op 20-12-1783 te Leefdaal. 

 

V.3 Joannes SMETS, geboren op 12-05-1758 te Leefdaal. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 21-01-1783 te Leefdaal met Jeanne MACHTENS, 21 jaar oud, 

geboren op 26-06-1761 te Leefdaal, overleden op 31-03-1801 te Leefdaal op 39-jarige leeftijd, dochter 

van Guilielmus MACHTENS en Theresia DEBRAUWER. 

Uit dit huwelijk: 

1. Theresia SMETS, geboren op 11-10-1784 te Leefdaal. 

2. Henri SMETS, geboren op 08-01-1786 te Leefdaal, overleden op 30-06-1808 te Leefdaal op 

22-jarige leeftijd. 
3. Petrus SMETS, geboren op 20-09-1788 te Leefdaal. 

4. Franciscus SMETS (zie VI.14). 

5. Joannes Baptista SMETS (zie VI.16). 

6. Guillaume SMETS, geboren op 15-03-1800 te Leefdaal. 

 

VI.14 Franciscus SMETS, geboren op 13-04-1792 te Leefdaal. 

Gehuwd met Theresia PHILIPS, geboren circa 1792, overleden op 09-05-1857 te Leefdaal. 

Uit dit huwelijk: 

1. Franciscus SMETS, dienstbode, geboren op 24-02-1825 te Leefdaal. 

Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 30-06-1855 te Leefdaal met Maria Christina 

EEMBEECK, 28 jaar oud, geboren op 12-02-1827 te Leefdaal, overleden op 20-11-1866 te 
Leefdaal op 39-jarige leeftijd, dochter van Guilelmus EEMBEECK, landbouwer, en Maria 

Elizabeth VANDER ELST, Landbouwster. 

Gehuwd (2) op 43-jarige leeftijd op 18-11-1868 te Leefdaal met Maria Catharina 

EEMBEECK, 36 jaar oud, landbouwster, geboren op 28-10-1832 te Leefdaal, zuster van zijn 

eerste vrouw. 

 

VI.16 Joannes Baptista SMETS, geboren op 06-03-1796 te Leefdaal, overleden op 18-07-1849 te Leefdaal 

op 53-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 29-11-1820 in Leefdaal met Lucia Theresia DE HERTOGHE, landbouwster, geboren op 

07-11-1792 te Leefdaal, overleden te Leefdaal, dochter van Guilelmus DE HERTOGHE en Joanna 

VAN PEE. 

Uit dit huwelijk: 
1. Joannes Jacobus SMETS (zie VII.24). 

2. Franciscus SMETS (zie VII.26). 

3. Cornelius SMETS, landbouwer, geboren op 11-03-1830 te Leefdaal. 

Gehuwd op 33-jarige leeftijd op 09-09-1863 te Leefdaal, akte nr 4 met Anna Catherina 

SEVENANTS, 43 jaar oud, geboren op 21-08-1820 te Leefdaal, dochter van Ludovicus 

SEVENANTS en Joanna Catharina DE HERTOGHE. 

 

VII.24 Joannes Jacobus SMETS, landbouwer in Leefdaal, geboren op 18-02-1821 te Leefdaal. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 12-02-1846 te Leefdaal, met Anna Maria DEBOTH, 26 jaar oud, 

arbeidster, geboren op 12-08-1819 te Loonbeek, dochter van Hendericus DEBOTH en ELizabeth 

VANDER PERRE. 
Uit dit huwelijk: 

1. Joannes Josephus SMETS, schrijnwerker, geboren op 29-11-1845 te Loonbeek, geboren 

Joannes Josephus Deboth, gewettigd bij huwelijk ouders. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 07-08-1872 te Leefdaal  met Joanna Melania 

HENDRICKX, 21 jaar oud, landbouwster, geboren op 26-11-1850 te Leefdaal, dochter van 

Joannes Leonardus HENDRICKX en Anna Maria JANSSENS. 



21 

 

2. Louis SMETS, landbouwer in Bertem, houtzager  in Schaarbeek, geboren circa 1847. 

3. Joannes Nicolaes SMETS, geboren op 31-01-1850 te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 12-07-1876 te Leefdaal, met Josepha PHILIPS, geboren in 

Leefdaal op 01-08-1852 als dochter van Petrus PHILIPS en Philippina DECOSTER. 

4. Edouardus SMETS, houtzager , geboren op 27-12-1852 te Leefdaal, overleden op 

17-01-1896 te Leefdaal op 43-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 06-11-1876 te Leefdaal met Joanna Paulina BUELENS, 29 

jaar oud, geboren op 24-09-1847 te Leefdaal, dochter van Judocus BUELENS en Anna 

Maria STORMS, landbouwster. 
5. Guilelmus SMETS, geboren op 14-09-1858 te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 04-02-1885 te Leefdaal,  met Elisabeth Paulina GILIS, 23 

jaar oud, geboren op 05-03-1861 te Leefdaal, dochter van Guilelmus GIELIS, landbouwer, 

koopman in vee, en Elisabeth Catharina CRABBÉ. 

6. Nicolaes SMETS, landbouwer In Leefdaal, geboren ca 1861. 

7. Maria Barbara SMETS, geboren op 19-01-1861 te Leefdaal. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 16-01-1889 te Leefdaal met Engelbertus BUEKENHOUDT, 

30 jaar oud, dienstbode, geboren op 01-10-1858 te Leefdaal, overleden op 24-12-1949 te 

Leefdaal op 91-jarige leeftijd, begraven op 28-12-1949 te Leefdaal, zoon van Jan Baptist 

BUEKENHOUDT, landbouwer, en Anna Catharina DE HAES, landbouwster. 

 
VII.26 Franciscus SMETS, Landbouwer, geboren op 06-01-1823 te Leefdaal. 

Gehuwd op 37-jarige leeftijd op 08-12-1860 te Leefdaal met Anna Maria BOSMANS, 27 jaar oud, 

geboren op 18-05-1833 te Leefdaal, dochter van Augustinus BOSMANS en Joanna Catharina VAN 

CAMPENHOUDT. 

Uit dit huwelijk: 

1. Maria Seraphina SMETS, geboren op 17-04-1858.  

 

V.9 Petrus SMETS, marchand de bétail, geboren op 29-09-1765 te Leefdaal, overleden op 13-07-1817 te 

Leefdaal op 51-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 10-06-1789 in Linden met Anna Catherina VAN WEZERE, geboren te Linden op 12-06-

1767 en er overleden op 07-09-1845, dochter van Joannes VAN WEZERE en Catharina OLIVIERS. 
Uit dit huwelijk: 

1. Theresia SMETS (zie VI.24). 

2. Jean François SMETS, journalier, koopman in vee, geboren op 05-06-1792 te Leefdaal. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 17-02-1814 te Meerbeek met Claire VANDER SEIJPEN, 32 

jaar oud, cultivatrice, geboren op 29-01-1782 te Meerbeek, dochter van Bartholomé 

VANDER SEIJPEN en Cathérine VANDERMEIREN. 

3. Antonius SMETS, koopman in vee, geboren op 14-12-1801 te Leefdaal. 

Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 16-12-1835 te Werchter met Anna Elisabetha DAEMS, 27 

jaar oud, landbouwster, geboren op 29-08-1808 te Werchter, dochter van Joannes Baptista 

DAEMS en Joanne Catharina VISKENS. 

4. Anna Elizabeth SMETS (zie VI.30). geboren op 02-06-1804 te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 13-04-1831 te Leefdaal met Felix DE CHARLEROI, 26 jaar 
oud, dienstbode, geboren op 11-04-1805 te Brussel. 

Uit dit huwelijk: 

1. Joannes Franciscus DE CHARLEROI, geboren op 28-11-1841 te Leefdaal. 

Gehuwd op 26-jarige leeftijd op 11-01-1868 te Leefdaal met Joanna Catharina 

BOSMANS, 31 jaar oud, geboren op 22-04-1836 te Leefdaal, overleden na 1868, dochter 

van Augustinus BOSMANS en Joanna Catharina VAN CAMPENHOUDT. 

2. Joannes DE CHARLEROY, landbouwer, geboren circa 1845. Gehuwd met Maria 

Theresia STAS, geboren circa 1846. Uit dit huwelijk: 

1. Joanna Maria DE CHARLEROY, geboren op 04-12-1871 te Leefdaal. 

Gehuwd op 21-jarige leeftijd op 26-04-1893 te Leefdaal met Joannes 

Franciscus GIJNS, 23 jaar oud, landbouwer in leefdaal, koopman, geboren op 
22-04-1870 te Leefdaal, zoon van Joannes Franciscus GIJNS, schoenmaker, 

landbouwer, dagloner, en Anna Maria KEYAERTS. 

 

 

 

VI.24 Theresia SMETS, geboren op 16-03-1790 te Leefdaal, overleden op 26-03-1856 te Leefdaal op 



22 

 

66-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 07-10-1813 te Leefdaal met Hendericus MACHTENS, 21 jaar oud, 

dagloner, geboren op 08-12-1791 te Leefdaal, overleden op 28-02-1848 te Leefdaal op 56-jarige 

leeftijd, zoon van Petrus MACHTENS en Maria Catharina VANDER ELST. 

Uit dit huwelijk: 

1. Petrus MACHTENS (zie VII.46). 

2. Isabelle MACHTENS, geboren op 02-04-1816 te Leefdaal, overleden op 13-02-1893 te 

Leefdaal op 76-jarige leeftijd. 

3. Maria Elisabeth MACHTENS (zie VII.50). 
4. Joanna Catharina MACHTENS, geboren op 23-08-1824 te Leefdaal, overleden op 

06-03-1827 te Leefdaal op 2-jarige leeftijd. 

5. Felix MACHTENS, geboren op 21-06-1827 te Leefdaal, overleden op 26-08-1836 te Leefdaal 

op 9-jarige leeftijd. 

6. Joanna MACHTENS, geboren op 29-06-1829 te Leefdaal, overleden op 02-07-1829 te 

Leefdaal, 3 dagen oud. 

7. Joannes Franciscus MACHTENS, geboren op 10-08-1830 te Leefdaal, overleden op 

16-01-1869 te Leefdaal op 38-jarige leeftijd. 

 

VII.46 Petrus MACHTENS, arbeider, geboren op 15-05-1814 te Leefdaal, overleden op 25-02-1851 te 

Leefdaal op 36-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 11-01-1843 te Leefdaal met Joanna Catharina SMOLDERS, 32 jaar 

oud, arbeidster, geboren op 17-06-1810 te Veltem, overleden op 06-02-1863 te Leefdaal op 52-jarige 

leeftijd, dochter van Joannes Baptista SMOLDERS en Maria Augustina Josephina ADRIEN. 

Uit dit huwelijk: 

1. Elisabeth MACHTENS, geboren 1842, overleden op 18-12-1847 te Leefdaal. 

2. Petrus Josephus MACHTENS, geboren op 14-01-1845 te Leefdaal, overleden op 08-02-1848 

te Leefdaal op 3-jarige leeftijd. 

3. Joannes Franciscus MACHTENS, landbouwer, geboren op 23-12-1847 te Leefdaal, 

overleden op 06-02-1887 te Leefdaal op 39-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 24-jarige leeftijd op 27-11-1872 te Leefdaal met Veronica SMETS, 27 jaar oud, 

geboren op 12-11-1845 te Leefdaal, overleden op 16-05-1899 te Leefdaal op 53-jarige leeftijd, 
dochter van Antonius SMETS, koopman, en Elisabeth DOMS, arbeidster. 

4. Maria Theresia MACHTENS, geboren op 23-06-1850 te Leefdaal, overleden op 13-12-1929 

te Leefdaal op 79-jarige leeftijd. 

Gehuwd (1) op 21-jarige leeftijd op 22-06-1872 te Leefdaal met Petrus Josephus DE 

HERTOGHE, 28 jaar oud, geboren op 29-02-1844 te Leefdaal, overleden op 22-06-1878 te 

Leefdaal op 34-jarige leeftijd, zoon van Franciscus DE HERTOGHE en Elisabeth 

STROOBANTS. 

Gehuwd (2) op 29-jarige leeftijd op 14-04-1880 te Leefdaal met Franciscus SMETS, 24 jaar 

oud, geboren op 03-09-1855 te Leefdaal, overleden op 05-12-1931 te Leefdaal op 76-jarige 

leeftijd, zoon van Petrus SMETS, Arbeider, en Barbara DE VROO, Arbeidster. 

 

VII.50 Maria Elisabeth MACHTENS, geboren op 31-05-1819 te Leefdaal, overleden op 13-02-1893 te 
Leefdaal op 73-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 03-05-1848 te Leefdaal met Jean Joseph DE KEYSER, 31 jaar oud, 

landbouwer, geboren op 15-02-1817 te Neerijse, overleden op 05-11-1870 te Leefdaal op 53-jarige 

leeftijd., zoon van Jacobus DE KEYZER, landbouwer, en Anna Maria VANDERVEKEN 

Uit dit huwelijk: 

1. Edouardus Josephus DE KEYZER, landbouwer, geboren op 30-03-1849 te Leefdaal. 

Gehuwd (1) op 30-jarige leeftijd op 23-04-1879 te Leefdaal, met Maria Theresia 

KEYAERTS, 25 jaar oud, geboren op 09-07-1853 te Leefdaal, overleden op 30-07-1886 te 

Leefdaal op 33-jarige leeftijd.  

Gehuwd (2) op 37-jarige leeftijd op 29-12-1886 te Leefdaal met Maria Sylvia RONSMANS, 

23 jaar oud, geboren op 02-01-1863 te Leefdaal, dochter van Jan Baptist RONSMANS en 
Maria Catharina VANDEPUTTE. 

2. Joanna Maria DE KEYZER, geboren op 19-05-1850 te Leefdaal, overleden op 10-08-1887 

te Leefdaal op 37-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 14-11-1877 te Leefdaal met Josephus BERTELS, 25 jaar 

oud, geboren op 27-07-1852 te Leefdaal, zoon van Henricus BERTELS en Catharina 

VREBOS. 



23 

 

3. Philippus DE KEYZER, koopman in granen, geboren 1851. 

4. Franciscus DEKEIJZER, geboren op 22-10-1851 te Leefdaal. 

5. Maria Theresia DEKEIJZER, geboren op 22-09-1853 te Leefdaal, overleden op 30-12-1856 

op 3-jarige leeftijd. 

6. Carolus DE KEYZER, metser, geboren op 02-09-1855 te Leefdaal, overleden op 12-01-1906 

te Leefdaal op 50-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 13-12-1882 te Leefdaal met Paulina MOMMENS, 25 jaar 

oud, landbouwster, geboren op 20-03-1857 te Leefdaal, overleden op 30-07-1941 te Leefdaal 

op 84-jarige leeftijd, dochter van Joannes Franciscus MOMMENS, Landbouwer, en 
Ludovica BERTELS. 

7. Franciscus DE KEYZER, landbouwer, geboren op 28-02-1858 te Leefdaal, overleden op 

12-10-1933 te Leefdaal op 75-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 23-jarige leeftijd op 17-08-1881 te Leefdaal met Maria Amelia LEYS, 22 jaar 

oud, huishoudster, geboren op 26-08-1858 te Leefdaal, overleden op 03-05-1939 te Leefdaal 

op 80-jarige leeftijd. 

8. Antonius DE KEYZER, varkenskoopman, landbouwer, geboren op 24-02-1860 te Leefdaal, 

overleden op 12-07-1932 te Leefdaal op 72-jarige leeftijd. 

Gehuwd op 25-jarige leeftijd op 06-05-1885 met Maria Juliana VANDER ELST, 21 jaar 

oud, huisvrouw, geboren op 16-02-1864 te Leefdaal, overleden op 11-01-1949 te Leefdaal op 

84-jarige leeftijd, begraven op 14-01-1949 te Leefdaal, dochter van Guilelmus VANDER 

ELST, landbouwer, en Maria Elisabeth BERTELS. 

9. Edouardus Josephus DE KEYZER, geboren op 23-03-1864 te Leefdaal. 
 

 

 



24 

 

NAMENINDEX 

[ 

[Plaatsen] 
Anderlecht, 7, 8 
Asse, 7 
Berg, 2 
Bertem, 2, 4, 5, 14, 17 
Bierbeek, 18 
Bièvre, 5 
Brussel, 2, 7, 21 
Diegem, 9 
Dilbeek, 7 
Duisburg, 13, 18 
Ecaussinnes, 5 
Egenhoven, 4 
Elsene, 5, 18 
Erps, 8, 10 
Erps-Kwerps, 3, 9, 20 
Everberg, 3, 12, 15, 18 
Gent, 19 
Herent, 3 
Heverlee, 4, 10 
Jette, 7 
Korbeek- DIjle, 6 
Kortenberg, 2, 10 
Kraainem, 3, 8 
Leefdaal, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23 

Leuven, 6, 7, 19 
Linden, 21 
Loonbeek, 20 
Meerbeek, 2, 4, 21 
Moorsel, 2 
Muizen, 2 
Neerijse, 18, 22 
Nossegem, 2, 8 
Ottenburg, 11 
Oudergem, 5, 18 
Perk, 8 
Sint-Stevens-Woluwe, 3, 15 
Sterrebeek, 2, 3, 8, 9 
Stokkel, 13 
Tervuren, 8, 19 
Ukkel, 5 
Veltem, 22 
Villers-Lez-Heest, 12, 13 
Vossem, 7, 12, 13, 19 
Warisoulx, 12 
Watermaal, 19 
Werchter, 21 
Wezembeek, 3, 19 
Wezembeek-Oppem, 8 
Zaventem, 3 

A 

Abeloos 
Gertrudis, 17 

Adrien 

Maria Augustina Josephina, 22 
Appeltans 

Maria Josephina, 3 
Petrus, 3 

B 

Berchmans 
Anna, 17 

Berghmans 
Melania, 19 

Bertels 
Henricus, 6, 22 
Josephus, 22 
Ludovica, 23 
Maria Elisabeth, 5, 23 
Mathilde, 6 

Berthels 
Franciscus, 15 
Philippina, 15 

Beukenhoudt, 7 
Amelia, 12 
Joanna, 12 
Joannes, 12 
Maria, 12 
Maria Anna, 12 
Willem Guilemus, 12 

Boogaerts 
Anna Maria, 4 

Bosmans 
Anna Maria, 21 
Augustinus, 21 
Joanna Catharina, 21 

Bosschaert 
Maria, 20 

Brumagne 
Georges Hector Leon, 7 
Sylvain, 7 

Buekenhoudt 
Antonius, 6, 11, 12, 13, 14, 15 
Antonius Hubertus, 14 
Antonius Sr., 11, 12 
Catharina, 11 
Catharina Amelia, 13 
Delphine, 13 
Egidius, 11 
Egidius Gillis, 10 
Elisabeth Barbara, 11 
Engelbertus, 13, 14, 21 
Franciscus, 11, 13, 20 
Guilelmus, 10 
Guillielmus, 13 
Jan Baptist, 21 
Joanna-Catharina, 13 
Joannes, 10, 13 
Joannes Josephus, 15 
Josephus Frederique, 13 
Lambertus, 13 
Lucia, 10 
Lucia-Ludovica, 8, 12, 19 
Ludovicus, 12 

Maria, 10 
Maria Anna, 13 
Maria Paulina, 13 
Michael, 10 
Paulina Emerantia, 6, 13 
Petrus, 10, 11, 13, 14 
Robert, 13 
Rosalia, 14 
Sophia (Josephina), 14 

Buelens 
Joanna Paulina, 21 
Judocus, 21 

Bukenhoudt 
Hubertus, 11, 13 

C 

Cammaerts 
Isabella Clara, 9 
Petrus, 9 

Candries 
Theresia Gertrudis, 3 

Cannaerts 
Maria, 17 

Canny 
Anne Catharina, 11 

Carels 
Jan Baptist, 5 
Joannes Franciscus, 5 

Caudron 
Kléber, 7 

Claessens 
Maria Anna, 3 

Cludts 
Albertus Theophiel, 7 
Franciscus, 18 
Petrus, 18 
Raymond, 7 

Colluyng 
Joanna Julia, 15 

Crabbé 
Elisabeth Catharina, 21 

Culens 
Josina, 2 

D 

Daems 
Anna Elisabetha, 21 
Catharina, 17 
Joannes Baptista, 21 

de Charleroi 
Felix, 21 
Joannes Franciscus, 21 

De Charleroy 
Joanna Maria, 21 
Joannes, 21 

De Coster 
Joannes Baptista, 13 
Joannes Franciscus, 9 
Ludovica, 13 



25 

 

Maria Ludovica, 5 
Petrus, 9 

De Greef 
Louis, 6 
Ludovica, 6 

De Haes 
Anna Catharina, 21 

De Hertogh 
Petronella, 10 

De Hertoghe 
Franciscus, 14, 22 
Guilelmus, 20 
Joanna Catharina, 20 
Lucia Theresia, 20 
Petrus Josephus, 22 
Philippus, 14 

De Jaegher 
Genoveva, 10 

De Keyser 
Jean Joseph, 22 

De Keyzer 
Antonius, 23 
Carolus, 23 
Edouardus Josephus, 22, 23 
Franciscus, 23 
Jacobus, 22 
Joanna Julia, 7 
Joanna Maria, 22 
Petrus Josephus, 7 
Philippus, 23 

De Koninck 
Maria, 14 

De Kré 
Maria Josepha, 8 

De Rees 
Ludovica, 17 

De Volder 
Clementina, 4 

De Vroo 
Barbara, 22 

De Wals 
Catharina, 6 

de Wandeleer 
Anna-Maria, 2 
Joannes, 2 

De Wever 
Roger, 6 

De Windt 
Maria, 2 

De Wit 
Albertus, 5 

Debecker 
Eliza, 17 

Deboth 
Anna Maria, 20 
Hendericus, 20 

Debrauwer 
Theresia, 20 

Debry 
Marie, 12 

Deconinck 
Gasparina, 17 
Petrus, 17 

Decoster 
Philippina, 21 

Deflander 
Julius Albertus, 6 

Dekeijzer 
Franciscus, 23 
Maria Theresia, 23 

Dekens 
Joanna Catharina, 18 
Joannes Baptista, 18 

Denayer 
Barbe, 18 

Dewit 
Andreas Josephus, 5 
Remigius, 5 

Doms 
Elisabeth, 22 

E 

Eembeeck 
Alexandrina, 3 
Guilelmus, 3, 20 
Maria Catharina, 5, 20 
Maria Christina, 20 

F 

Felique 
Joannes Guilelmus, 13 
Maria Josephina, 13 

Ferdinand 
Andreas, 11 
Antonius, 11 
Catharina Ludovica, 11 
Hubertus, 11 
Johannes Hubertus, 11 
Jozef David, 11 
Philippus, 11 

Feyaerts 
Andreas, 8 
Anna, 8 
Anna Catharina, 3 
Antonius, 2, 3 
Antonius Joannes, 2, 8 
Catharina, 2, 8, 9 
Catharina Angelina, 9 
Coleta, 3 
Elisabeth, 8 
Felix, 3 
Francisca, 4 
Franciscus, 2, 4 
Guilelmus, 2, 8 
Henricus, 2 
Jeanne, 2 
Joanna, 3 
Joannes, 2 
Joannes Antonius, 2, 3 
Joannes Baptist, 3 
Joannes Baptista, 3, 8 
Joannes Josephus, 8 
Joseph Emiel, 4 
Josephus, 3 

Judocus, 8 
Ludovica, 2 
Maria, 3 
Maria Catharina, 2, 3 
Maria Elisabeth, 2 
Maria Theresia, 3 
Paulina Delphina, 4 
Petrus, 2, 4 
Petrus Franciscus, 3 
Philomena, 4 
Servaes, 2 
Theresia Josephine, 8 

G 

Gielens 
Joannes, 20 

Gielis 
Guilelmus, 21 

Gijns 
Engelbertus Emilius, 11 
Franciscus Vitalis, 7, 19 
Joanna Maria, 14 
Joannes Franciscus, 14, 21 
Maria Ludovica, 7 
Petrus Josephus, 11, 19 

Gilis 
Catharina, 18 
Elisabeth Paulina, 21 
Franciscus, 20 

Godts, 7 
Joris, 7 

Goedeweek 
Amelia, 19 
Guilelmus, 19 

Goossens 
Alexander, 11 
Angelina, 11 
Maria Elizabeth, 12 

Goovaerts 
Cornelia, 9 

Guédon 
Eugène, 5 
Paulus Ludovicus Franciscus, 5 

Guille 
Eugenie, 5 

Gysegom 
Edward, 18 
Willem, 18 

H 

Helsken 
Ludovicus, 2 

Hemeleers 
Catharina, 2 

Hendrickx 
Joanna Melania, 20 
Joannes Leonardus, 20 

Hermans 
Elisabetha Josephina, 3 
Ferdinandus, 3 
Josephus, 15 



26 

 

Hernalsteen 
Josina, 8 
Petrus, 8 

Hofmans 
Maria Theresia, 18 

Hoyvelts 
Henricus, 2 

J 

Janssens 
Anna Maria, 20 
Jacques, 2 
Josephus, 19 
Maria-Rosalia, 19 
Paulina, 14 
Pierre François, 2 

K 

Kay 
Lorand, 18 
Petronilla, 18 

Keustermans 
Anne, 2 

Keyaerts 
Anna Maria, 14, 21 
Maria Elisabeth, 18 
Maria Theresia, 22 
Petrus, 18 

Kumps 
Anna Catharina, 13 

L 

Legendre 
Henricus, 7 
Maria, 7 

Leys 
Maria Amelia, 23 
Maria Theresia, 4, 8 

M 

Machtens 
Elisabeth, 22 
Felix, 22 
Guilelmus, 20 
Hendericus, 22 
Isabelle, 22 
Jeanne, 20 
Joanna, 22 
Joanna Catharina, 22 
Joannes Franciscus, 22 
Maria Catharina, 6 
Maria Elisabeth, 22 
Maria Theresia, 22 
Petrus, 22 
Petrus Josephus, 22 

Maes 
Ludovicus, 3 
Petrus, 3 

Maije 

Vincentius, 15 
Marcelis 

Barbara, 8 
Joanna Maria, 4 
Philippus, 4 

Mauris 
Donatius, 4 
Servaes, 4 

May 
Anna, 14 

Mertens 
Catharina Elisabeth, 19 

Michiels 
Catharina, 9, 10, 17 

Minne 
Joanna Catharina, 4 

Miseur 
Anna Maria, 11 

Moerenhout 
Joannes Mattheus, 9 

Mommens 
Joannes Franciscus, 23 
Maria Amelia, 7 
Paulina, 23 

Moris 
Franciscus, 4 
Joanna Catharina, 5 
Seraphina, 5 

Morissens 
Maria Catharina, 4 

Morris 
Alice, 7 
Amelia Bertha, 6 
Antonius, 4 
Clementia, 6 
Eliane Irène Alphonsine, 7 
Elisabeth, 6, 7 
Emiel, 6, 7 
Franciscus, 6 
Frans, 8 
Gerardus Remigius, 8 
Gilberte Marcellina, 7 
Henricus, 5, 8 
Joanna Catharina, 6 
Joanna Emerantia, 7 
Joanna Victoria, 5 
Joannes Baptista, 5, 6, 8, 13 
Joseph Constant, 7 
Joseph Frederik, 6 
Josephine, 5, 8 
Josephine Maria Bertha, 8 
Louisa, 7 
Ludovica Margaretha, 6 
Maria Elisabetha, 8 
Maria Ludovica, 5, 6, 8 
Maria-Ludovica Elisabeth, 5 
N.N., 6, 8 
Paulina Alphonsina, 6, 7 
Petrus Franciscus, 4 
Petrus Josephus, 8 
Philomena, 8 
Remigius Georgius, 6 
René, 6, 7 

Robert, 7 
Victorina, 6 
Vital Georgius, 7 
Vital Marcellus, 7 

N 

Netelaers 
Anna Maria, 12 
Petrus, 12 

Nijs 
Francisca Josephina, 19 

Nys 
Augustinus, 19 

O 

Olbrechts 
Maria Anna, 18 

Oliviers 
Catharina, 21 

Overloop 
Anna Catharina, 12 
Joanna Maria, 19 
Maria Paulina, 4 

P 

Parijs 
Petronella Ludovica, 6, 7 

Peeters 
Anna, 2 
Barbara, 11 
Catharina, 2 
Elisabeth, 3 
Joannes Franciscus, 2 

Philips 
Josepha, 21 
Petrus, 21 
Theresia, 20 

Poels 
Maria Jozina, 11 

Puttemans 
Theresia, 15 

R 

Raes 
Germaine, 7 

Roekens 
Daniel, 3, 14 
Dominicus, 14 
Franciscus, 3 

Ronsmans 
Carolus, 7 
Clement, 6 
Emilius Roger, 7 
Henri, 6 
Jan Baptist, 22 
Joannes, 6, 7 
Joannes Clementius, 7 
Maria Sylvia, 22 
Wilfried, 7 



27 

 

S 

Selis 
Joannes Franciscus, 2 

Sergeysels 
Catharina, 18 

Servranckx 
Barbara, 14 
Jacobus, 10 

Sevenants 
Anna Catherina, 20 
Ludovicus, 20 

Slagmolders 
Guilelmus, 5, 6 
Hermanus Joseph, 5 
Irena Maria, 6 
Jules, 6 

Smets 
Anna, 17, 20 
Anna Elizabeth, 21 
Antonius, 11, 17, 19, 21, 22 
Antoon, 7 
Carolus Franciscus, 19 
Catharina, 17, 18 
Cornelius, 20 
Edouardus, 21 
Egidius, 17 
Elisabeth, 7, 19 
Elisabetha, 11, 19 
Elizabeth Catharina, 18 
Engelbertus, 17 
Felix, 5 
Franciscus, 18, 19, 20, 21, 22 
Frans, 7 
Georges, 7 
Guilelemus, 13 
Guilelmus, 17, 21 
Guillaume, 20 
Hendericus Josephus, 18 
Henri, 18, 20 
Henricus, 18, 19 
Henricus Ludovicus, 4 
Jean François, 21 
Joanna, 17, 19 
Joannes, 17, 19, 20 
Joannes Baptist, 18 
Joannes Baptista, 17, 18, 20 
Joannes Eduardus, 5 
Joannes Emilius, 18 
Joannes Jacobus, 20 
Joannes Josephus, 20 
Joannes Nicolaes, 21 
Josephus, 18 
Jozef, 19 
Juliana, 18 
Lodewijk, 19 
Louis, 21 
Lucia, 17 
Maria, 17, 19, 20 
Maria Barbara, 21 
Maria Elisabeth, 18, 20 
Maria Joanna, 19 
Maria Paulina, 19 

Maria Rosalia, 19 
Maria Seraphina, 21 
Maria Theresia, 18 
Maria-Joanna, 19 
Martinus, 17 
Nicolaes, 21 
Paulus, 17 
Petronella, 7, 19 
Petrus, 17, 20, 21, 22 
Petrus Frans, 17 
Petrus Josephus, 18, 19 
Petrus Ludovicus, 18, 19 
Pierre, 18 
Theresia, 20, 21 
Veronica, 22 
Virginie, 7 

Smolders 
Joanna Catharina, 22 
Joannes Baptista, 22 

Stas 
Joannes, 13 
Joannes Ludovicus, 13 
Maria Theresia, 21 

Sterckx 
Marie, 6 

Storms 
Anna Maria, 21 
Antonia, 19 

Stroobants 
Elisabeth, 14, 22 

T 

Thielens 
Maria Anna, 11 

Tielemans 
Franciscus Justinus, 5 
Justinus, 5 

Torfs 
Joanna Maria, 7 

Trappeniers 
Barbe, 14 
Clementine, 7 
Johannes Baptist, 14 
Maria Theresia, 3, 14 

Tre 
Maria Anna, 18 

Troij 
Barbara, 17 
Jacobus, 17 

TServranckx 
Petrus, 10 

V 

Van Aerschot 
Anna Catharina, 4 

Van Beethoven 
Anna Catherina, 3 
Frans, 13 
Jan Baptist, 14 
Jan-Baptist, 3 
Joanna Elisabeth, 13 

Petrus Josephus, 14 
Van Buekenhoudt 

Augustinus, 15 
Joannes, 15 
Josephina, 15 

Van Buekenhout 
Augustinus, 19 
Lodewijk, 19 

Van Campenhoudt 
Joanna Catharina, 21 
Joannes Baptista, 4, 8 
Maria, 8 
Maria Celestina, 4 

Van de Goor 
Anna, 13 

Van den Bergen 
Anna Maria, 3 

Van Derperre 
ELizabeth, 20 

Van Eembeek 
Marie, 11, 19 

Van Esch 
Maria Theresia, 13 

van Espen 
Josina, 2 

Van Eyck 
Angela, 7 
Maria Coletta, 6 

Van Fraechem 
Catharina, 14 

Van Hamme 
Anna, 10 

Van Hoegaerden 
Anna Maria, 12 

Van Kelf 
Anna Catherina, 19 

Van Loo 
Joanna Maria, 6, 12 
Petrus Ferdinand, 12 

Van Meerbeeck 
Anna Maria Theresia, 18 
Antoine, 18 
Joannes Baptiste, 18 
Maria, 10 
Maria Ludovica, 11, 19 

Van Muijsen 
Emerantia, 17 

Van Pee 
Joanna, 20 

Van Wezel 
Anna Catherina, 21 
Joannes, 21 

Vanbegin 
Anna, 17 

Vanden Eynde 
Anna Maria, 8 
Felix, 5 
Henricus, 8 
Servais Lucien, 5 

Vanden Hoeck 
Antonia, 5 

Vandendries 
Amandus, 10 



28 

 

Elisabeth, 10 
Vandendriessche 

Lucia, 17 
Vandenhout 

Joannes Franciscus, 3 
Petrus Josephus, 4 

Vandeputte 
Maria Catharina, 22 

Vander Elst 
Albert, 6 
Alphonse, 6 
Augustinus, 6 
Barbara Ludovica, 18 
Celina Paulina, 4, 18 
Desiré, 8, 12, 19 
Elisabeth Clementina, 5 
Frans, 6 
Guilelemus Ludovicus, 19 
Guilelmus, 5, 11, 23 
Guilliam, 4 
Joanna, 15 
Joanna Maria Ludovica, 11 
Joannes Baptista, 12 
Jozef, 6 
Julius, 4, 5 
Louis, 6 
Ludovica, 6 
Maria, 5 
Maria Catharina, 22 
Maria Elizabeth, 3, 20 
Maria Juliana, 23 
Maria Paulina, 4 
Maria-Louisa Ludovica, 8 
Petrus Joseph, 5 
Philippus Ludovicus, 4, 18 
Theophiel, 6 
Vitalis, 4 

Vander Hulst 
Georges, 7 
Vital, 7 

Vander Reet 
Frans, 2 
Maria, 2 

Vander Seijpen 
Bartholomé, 21 
Claire, 21 

Vandereet 
Coleta, 5 

Vandermeiren 
Cathérine, 21 

Vanderveken 
Anna Maria, 22 

Vanderwhale 
Jeannine, 5 

Vanhemele 
Edouardus, 19 
Jan Frans, 19 

Vanhoegaerden 
Joanna Catharina, 3 

Verbelen 
Julia, 5 

Verboomen 
Elisabeth, 17 
Petrus, 17 

Vercammen 
Joanna, 8 

Verdeyen 
Jan, 17 
Virginie, 18 

Verdickt 
Maria, 7 

Verdijen 
Maria, 17 

Verhoeven 
Julienne, 6 

Verstappen 
Lisette, 6 

Vertongen 
Elisabeth, 2 

Vervoort 

Anna Maria, 13 
Viskens 

Joanne Catharina, 21 
Vlasselaer 

Anna Maria, 18 
Maria, 3 

Vranckx 
Alexandrina, 3 
Augustinus, 5 
Guilelmus, 3 
Guilelmus Arthuris, 3 
Joannes Baptista, 5 
Joseph, 3 
Ludovicus, 3 
Petrus, 3 
Philomene, 5 

Vrebos 
Alexandriena, 6 
Bertha, 6 
Catharina, 22 
Guilelmus Josephus, 6 
Maria Coleta Julia, 7 

W 

Wauters 
Guilelmus Josephus, 18 
Petrus Henricus, 18 

Wets 
Petronilla, 8 

Wittebols 
Anna Catharina, 3 
Felix Guilelmus, 18 
Franciscus Josephus, 18 
Joannes Baptista, 3 
Josephus Vitalis, 18 
Margarita, 10 
Maria Serafina, 18 

 


